
  
Tomáš Václavík 
r.č.: 740711/1349 
Frymburk 167 
382 79         
tel.: 604349624       
         Městys Frymburk 

kontrolní výbor 
 Frymburk 78 
 382 79 

 
Naše značka: po-525_2023 
 
Ve Frymburku dne: 23.8.2023 
 
Věc: po-525 podnět na nesoulad stavby "Parkoviště za radnicí" se směrnicí zadávání zakázek 
městyse Frymburk 
 
Podávám tímto podnět k prošetření záležitosti stavby parkoviště za radnicí parc. č. 10/2, 11/2, 13/2, vše k.ú. 
a obci Frymburk. 
Uvedená stavba byla provedena mimo jiné bez řádného ohlášení, 
 
1) Stavba byla účelově rozdělena na dva díly, tak aby nespadala do III. Kategorie, přičemž byla prokazatelně 
provedena jedním dodavatelem, v jednom čase provedena a současně i vyfakturována. 
 
2) Uvedená stavba patří prokazatelně do III. Kategorie zakázek. I pokud bychom podmínečně připustili zařa-
zení do II. Kategorie (faktura 180100055 za 227192.00Kč) je v souladu s výše uvedenou směrnicí povinností 
zadavatele: 
a) vést veškerou komunikaci dle bodu 3. písemnou formou 
    - dle odpovědi městyse Frymburk na žádost o informace UMF 1218/2022 vyplývá že zadavatel nedodržel 
tuto podmínku a nevedl písemnou komunikaci 
b) dle bodu. 6.1. má zadavatel povinnost zajistit nabídku 3 dodavatelů, opět v písemné podobě, což proka-
zatelně neučinil viz UMF 1218/2022 (dle bodu 9.2 má zadavatel povinnost u všech zakázek archivovat veš-
keré písemnosti). 
 
Žádám tímto o informaci, jak výbor naložil s mým podnětem a současně i se závěrem, který Váš výbor oh-
ledně této věci učiní. 
Je třeba poznamenat, že je značné podezření na netransparentní zadávání veřejných zakázek městysem 
Frymburk a současně systematické porušování výše uvedené směrnice. 
 
Předem děkuji Tomáš Václavík 
 



č.j. 51 A 11/2022- 11 

Shodu s prvopisem potvrzuje:                  

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:      51 A 11/2022 

VAŠE ZNAČKA: 

VYŘIZUJE:    JUDr. Mgr. Veronika Smolíková 

DNE:                         08.09.2022 

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79  Frymburk 

Žádost o předložení správního spisu a vyjádření k žalobě 
Ve věci 

Ve shora uvedené věci Vám v příloze zasílám kopii žaloby na ochranu proti nečinnosti správního 
orgánu. 

Současně Vás žádám podle ustanovení § 74 odst. 1 soudní řád správní, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „s. ř. s.“) o zaslání Vašeho správního spisu případně včetně spisu správního 
orgánu prvního stupně. 

Tento spis je podle uvedeného ustanovení s. ř. s. povinen předložit soudu žalovaný správní 
orgán. Předložit je třeba úplný spisový materiál v originále, včetně dokladů o doručení 
účastníkům řízení. 

Současně Vás s poukazem na stejné zákonné ustanovení s. ř. s. žádám o zaslání písemného 
vyjádření k žalobě ve dvojím vyhotovení. 

K zaslání správního spisu a písemného vyjádření k žalobě stanovuji lhůtu 15 dnů od doručení 
této výzvy soudu. 

JUDr. Mgr. Veronika Smolíková v. r. 
asistentka soudce 

Příloha

žalobce: Tomáš Václavík, Frymburk 167, 392 79 Frymburk 

proti 

žalovanému: Městys Frymburk, Frymburk 78, 382 79 Frymburk 

o  žalobě na ochranu proti nečinnosti správního orgánu 



č.j. 51 A 11/2022- 12 

Shodu s prvopisem potvrzuje:                  

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:      51 A 11/2022 

VAŠE ZNAČKA: 

VYŘIZUJE:    JUDr. Mgr. Veronika Smolíková 

DNE:                         08.09.2022 

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79  Frymburk 

Poučení o podjatosti a dotaz na souhlas s vyřízením věci bez jednání 
Ve věci 

Označenou věc v souladu s platným rozvrhem práce Krajského soudu v Českých Budějovicích 
projedná a rozhodne tříčlenný senát složený ze soudců zařazených do soudního oddělení 
správního, jimiž jsou předsedkyně senátu JUDr. Marie Trnková a soudci JUDr. Michal Hájek, 
Ph.D. a Mgr. Helena Nutilová. 

V případě dlouhodobé nepřítomnosti některého ze členů uvedeného senátu může být senát podle 
pravidel uvedených v rozvrhu práce Krajského soudu v Českých Budějovicích doplněn 
zástupkyní JUDr. Terezou Kučerovou. 

Vedoucí kanceláře je Pavla Mrázová, zástupkyní vedoucí kanceláře je Blanka Sládková, 
zapisovatelkami jsou Jaroslava Máchová, Gabriela Korešová a Zdeňka Soukupová. Asistenty 
soudců jsou JUDr. Barbora Kořenářová, JUDr. Ivana Heřmanová, JUDr. Mgr. Veronika 
Smolíková,  Mgr. Zuzana Pilerová a Mgr. Michal Šašek. 

Pravidla pro zastupování soudců a jakož i případné změny v obsazení soudu či v seznamu 
soudních osob jsou uvedeny v rozvrhu práce Krajského soudu v Českých Budějovicích, který je 
dostupný též na www.justice.cz. 

Podle § 8 odst. 1, 2 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „s. ř. s.“) jsou soudci vyloučeni z projednávání a rozhodnutí věci, jestliže se zřetelem na 
jejich poměr k věci, k účastníkům nebo k jejich zástupcům je dán důvod pochybovat o jejich 
nepodjatosti. Vyloučeni jsou též soudci, kteří se podíleli na projednávání nebo rozhodování věci 
u správního orgánu nebo v předchozím soudním řízení. Důvodem k vyloučení soudce nejsou 
okolnosti, které spočívají v postupu soudce v řízení o projednávané věci nebo v jeho 
rozhodování v jiných věcech. Z obdobných důvodů je vyloučena i jiná osoba, která se 
bezprostředně podílí na výkonu pravomoci soudu („soudní osoba“) a též tlumočník a znalec. 

Dle odstavce 5 téhož ustanovení můžete namítnout podjatost soudce, soudní osoby, tlumočníka 
nebo znalce. Námitku musíte uplatnit do jednoho týdne ode dne, kdy jste se o podjatosti 
dozvěděl; zjistíte-li důvod podjatosti při jednání, musíte ji uplatnit při tomto jednání. K později 
uplatněným námitkám se nepřihlíží. Námitka musí být zdůvodněna a musí být uvedeny konkrétní 
skutečnosti, z nichž je dovozována. O vyloučení soudce rozhodne usnesením po jeho vyjádření 

žalobce: Tomáš Václavík, Frymburk 167, 392 79 Frymburk 

proti 

žalovanému: Městys Frymburk, Frymburk 78, 382 79 Frymburk 

o  žalobě na ochranu proti nečinnosti správního orgánu 



51 A 11/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje:                  

2 

Nejvyšší správní soud, a je-li namítána podjatost soudní osoby, tlumočníka nebo znalce po jejich 
vyjádření. 

V případě, že nehodláte vznést námitku podjatosti, není třeba na tuto část poučení reagovat. 

Dle ustanovení § 7 s. ř. s. soud vyzývá účastníka, aby ve lhůtě dvou týdnů sdělil, zda vznáší 
námitku věcné a místní nepříslušnosti. 

V případě, že nehodláte vznést námitku věcné a místní nepříslušnosti, není třeba na tuto část 
poučení reagovat. 

Dále Vás poučuji o tom, že podle ustanovení § 51 odst. 1 s. ř. s. soud může o této žalobě 
rozhodnout bez nařízení jednání, jestliže to účastníci řízení shodně navrhnou nebo s tím souhlasí, 
což by umožnilo rychlejší vyřízení věci. 

Žádám Vás proto o vyjádření, zda souhlasíte s tím, aby soud v dané věci rozhodl bez nařízení 
jednání. Vyjádření zašlete zdejšímu soudu ke shora uvedené spisové značce do dvou týdnů ode 
dne doručení tohoto poučení. 

Upozorňuji Vás, že podle ustanovení § 51 odst. 1 s. ř. s. se má za to, že souhlas s tímto postupem 
soudu je udělen také tehdy, nevyjádří-li účastník řízení do dvou týdnů od doručení tohoto 
poučení svůj nesouhlas s takovým projednáním věci. 

V případě udělení souhlasu s tímto postupem současně vyčíslete náklady řízení. Pokud budete 
uplatňovat i DPH, zašlete soudu registraci o plátcovství DPH, jestliže jste tak dosud neučinil. 

JUDr. Mgr. Veronika Smolíková v. r. 
asistentka soudce 



Č.j. 51 A 11/2022- 20 

Shodu s prvopisem potvrzuje                    

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 
JMÉNEM REPUBLIKY 

Krajský soud v Českých Budějovicích rozhodl v senátě složeném z předsedkyně JUDr. Marie 
Trnkové a soudců Mgr. Heleny Nutilové a JUDr. Michala Hájka, Ph.D. ve věci 

žalobce: Tomáš Václavík, narozen dne 11. 7. 1974 
bytem Frymburk 167, 382 79 Frymburk 

proti 
žalovanému: Úřad městyse Frymburk 

sídlem Frymburk 78, 382 79 Frymburk 

v řízení o žalobě na ochranu proti nečinnosti správního orgánu 

takto: 

I. Žaloba se zamítá. 

II. Žalovanému se náhrada nákladů řízení nepřiznává. 

III. Žalobce nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

I. Vymezení věci, podstatný obsah žaloby 

1. Žalobce podal dne 6. 6. 2022 u žalovaného žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), 
jejímž předmětem bylo poskytnutí sdělení a zaslání informací týkajících se vybudování parkoviště 



2 51 A 11/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje                    

za radnicí na pozemku parc. č. 10/2, 11/2, 13/2, vše v k.ú. a obci Frymburk. Konkrétně 
požadoval jakékoli projektové dokumentace, jakékoli smluvní dokumentace vážící se k předmětu 
informace, objednávky, dodací listy, faktury a rozhodnutí zastupitelstva. 

2. Žalovaný v zákonné lhůtě 15 dnů na žádost žalobce nereagoval, a proto podal žalobce po 
uplynutí zákonné lhůty v souladu s ustanovením § 16a informačního zákona dne 20. 7. 2022 
stížnost na postup správního orgánu. Žalovaný na uvedené podání nereagoval. 

3. Žalobce podal dne 19. 8. 2022 ke Krajskému soudu v Českých Budějovicích (dále jen „krajský 
soud“) žalobu na ochranu proti nečinnosti správního orgánu. Žalobce uvedl, že do dne podání 
žaloby nebylo na jeho žádost ani stížnost ze strany žalovaného nijak reagováno. Žalobce nezná 
průběh vyřizování jím podané žádosti. Dále konstatoval, že vyčerpal bezvýsledně zákonné 
prostředky proti nečinnosti správního orgánu, a proto mu nezbývá než se obrátit se žalobou na 
soud. Z těchto důvodů žalobce navrhl, aby krajský soud uložil žalovanému povinnost 
rozhodnout o žádosti žalobce ze dne 6. 6. 2022 a předat mu požadované informace. Zároveň je 
žalovaný povinen nahradit žalobci náklady tohoto řízení. 

II.Vyjádření žalovaného 

4. Žalovaný ve vyjádření k žalobě ze dne 27. 9. 2022 navrhl zamítnutí žaloby jako nedůvodné, kdy 
podle jeho názoru, žalobce není aktivně legitimován k jejímu podání a navíc byly požadované 
informace žalobci poskytnuty datovou schránkou, k čemuž žalovaný přiložil doručenku, která je 
součástí spisu. 

5. Žalovaný dále uvedl, že Městys Frymburk je v období roku 2022 záměrně obtěžován ze strany 
žalobce enormním množstvím listin, požadavků a žádostí, vše nazváno jako žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb. Městys Frymburk považuje jednání žalobce za zneužívání 
zákona o poskytování informací. Stejnými obtěžujícími a často i nesmyslnými požadavky žalobce 
zahrnuje nejen žalovaného, ale i další orgány státní správy jako úřady, policii a nyní i soud. 
Žalovaný zaslal soudu spisy týkající se dalších podání činěných žalobcem vůči Městysu Frymburk 
v poslední době celkem 21 spisů. 

6. Žalovaný uvedl, že žalobcův petit je nesrozumitelný, neurčitý a požadovaná lhůta k plnění je 
nekonkrétní a neurčitá, takže jí nijak nelze jednoznačně stanovit. Žalovaný nevznesl námitku 
věcné a místní nepříslušnosti soudu a souhlasil s tím, aby ve věci bylo rozhodnuto bez nařízeného 
jednání na základě předložených spisů. Neuplatnil žádný nárok na náhradu nákladů řízení. 
Žalobce po poučení, které mu bylo doručeno dne 30. 9. 2022, nesdělil soudu, že nesouhlasí s tím, 
aby bylo rozhodnuto bez nařízeného jednání, a proto soud ve věci jednání nenařizoval a rozhodl 
pouze na základě obsahu jemu předloženého spisu. 

III.Právní hodnocení soudu 

7. Podle § 79 odst. 1 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „s.ř.s.“) „[t]en, kdo bezvýsledně vyčerpal prostředky, které procesní předpis platný pro řízení u správního 
orgánu stanoví k jeho ochraně proti nečinnosti správního orgánu, může se žalobou domáhat, aby soud uložil 
správnímu orgánu povinnost vydat rozhodnutí ve věci samé nebo osvědčení. To neplatí, spojuje-li zvláštní zákon 
s nečinností správního orgánu fikci, že bylo vydáno rozhodnutí o neurčitém obsahu nebo jiný právní důsledek.“ 

8. Podle § 81 odst. 1 s.ř.s. rozhoduje soud na základě skutkového stavu zjištěného ke dni svého 
rozhodnutí. Je proto nutné posoudit, zda byl žalovaný ke dni rozhodnutí krajského soudu v dané 
záležitosti skutečně nečinný. 

9. Krajský soud ve věci rozhodl bez nařízení jednání dle § 51 odst. 1 s. ř. s., neboť účastníci 
s takovým postupem soudu souhlasili. 

10. Krajský soud na základě písemností založených ve spise zjistil, že úřad Městyse Frymburk dne 
20. 9. 2022 vyřídil žádost žalobce o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu 



3 51 A 11/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje                    

k informacím a tuto odpověď včetně připojených daňových dokladů faktury č. 180100055 
dodavatel STAVTRIO s. r. o. České Budějovice a fakturu č. 180100053 od téhož dodavatele 
dodal do datové schránky žalobce dne 20. 9. 2022 a žalobce se přihlásil dne 21. 9. 2022. Tímto 
okamžikem byla odpověď na poskytnuté informace žalobci doručena. 

11. Žaloba není důvodná. 

12. Žalobce se podanou žalobou domáhal ochrany proti nečinnosti žalovaného za situace, kdy jím 
podaná žádost o poskytnutí informací nebyla vyřízena ve lhůtě stanovené zákonem o svobodném 
přístupu k informacím a současně na stížnost proti tomuto stavu nadřízený orgán žalovaného 
nijak nereagoval. 

13. K tomu soud uvádí, že pokud písemná žádost o informace nevyžaduje doplnění či upřesnění ve 
smyslu ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) či b) zákona o svobodném přístupu k informacím, je 
povinný subjekt buď podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) citovaného zákona povinen žádost 
odložit, jestliže požadované informace se nevztahují k jeho působnosti a tuto odůvodněnou 
skutečnost žadateli sdělit do sedmi dnů ode dne doručení žádosti. Dále podle ustanovení § 14 
odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím poskytne informaci v souladu se 
žádostí ve stanovené lhůtě. Má-li však povinný subjekt za to, že žádost nelze ani odložit, ani jí 
nelze vyhovět, pak dle ustanovení § 15 odst. 1 téhož zákona vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti popřípadě o odmítnutí části žádosti. 

14. V projednávaném případě byla žádost žalovanému doručena dne 6. 6. 2022, a proto byl žalovaný 
povinen buď do 15 dnů žalobci informace poskytnout nebo v této lhůtě vydat rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti či její části nebo v téže lhůtě žalobci sdělit, že za poskytnutí informace žádá 
úhradu a v jaké výši. Žalovaný však v uvedené lhůtě ani jedním z popsaných způsobů žádost 
žalobce nevyřídil. Ke dni podání žaloby tj. ke dni 19. 8. 2022 byl žalovaný v předmětné věci 
nečinný a žaloba na ochranu proti této jeho nečinnosti byla důvodná. 

15. Soud však v dané věci byl povinen vycházet z ustanovení § 81 odst. 1 soudního řádu správního, 
podle kterého v řízení o žalobě na ochranu proti nečinnosti soud rozhoduje na základě 
skutkového stavu zjištěného ke dni svého rozhodnutí. 

16. Vzhledem k tomu, že smyslem a cílem žaloby na ochranu proti nečinnosti je docílit odstranění 
nečinnosti žalovaného povinného subjektu, soud vycházel ze skutečnosti, že žalovaný doručil do 
datové schránky žalobce dne 21. 9. 2022 odpověď na žádost o poskytnutí informace, a tudíž 
odstranil svou nečinnost. Soud ve věci rozhodoval dne 30. 11. 2022 a musel tuto skutečnost vzít 
v úvahu, a proto mu nezbylo než konstatovat, že ke dni rozhodnutí byl skutkový stav takový, že 
záležitost žádosti o poskytnutí informací ze dne 6. 6. 2022 byla vyřízena a nečinnost žalovaného 
již netrvala. Soud proto nemohl žalobě vyhovět, neboť nemohl uložit žalovanému, aby žádost 
žalobce vyřídil, neboť ta je od 20. 9. 2022 již vyřízena. Soud proto žalobu zamítl. V rámci 
posuzování důvodnosti žaloby na ochranu proti nečinnosti již nelze posuzovat způsob vyřízení 
žádosti o poskytnutí informací, neboť k tomu jsou určeny jiné právní prostředky, které jsou plně 
v dispozici žalobce. 

VI.Závěr, náklady řízení 

17. S ohledem na uvedené krajský soud dospěl k závěru, že skutkový stav ke dni jeho rozhodování 
neumožňoval žalobě vyhovět, a proto žalobu podle § 81 odst. 3 s. ř. s. zamítl. 

18. Výrok o náhradě nákladů řízení vychází z ustanovení § 60 odst. 1 s. ř. s. Žalobce ve věci úspěch 
neměl, a proto nemá právo na náhradu nákladů řízení. Žalovanému žádné náklady v souvislosti 
s konkrétní záležitostí nevznikly, a proto soud rozhodl, že žalovanému se náhrada nákladů řízení 
nepřiznává. 



4 51 A 11/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje                    

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. 
Kasační stížnost se podává ve dvou vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem 
Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. 

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje se 
dnem, který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty na 
sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Zmeškání 
lhůty k podání kasační stížnosti nelze prominout. 

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s.ř.s. a kromě obecných 
náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a 
z jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno. 

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, 
jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické 
vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. 

Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení 
soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho internetových 
stránkách: www.nssoud.cz. 

České Budějovice 30. listopadu 2022 

JUDr. Marie Trnková v. r. 
předsedkyně senátu 

http://www.nssoud.cz/


č.j. 57 A 20/2022- 11 

Shodu s prvopisem potvrzuje                   

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:      57 A 20/2022 

VAŠE ZNAČKA: 

VYŘIZUJE:     JUDr. Barbora Kořenářová 

DNE:                         22.11.2022 

Úřad městyse Frymburk 
Frymburk 78 
382 79  Frymburk 

Žádost o předložení správního spisu a vyjádření k žalobě 
Ve věci 

Ve shora uvedené věci Vám v příloze zasílám kopii žaloby na ochranu proti nečinnosti správního 
orgánu. 

Současně Vás žádám podle ustanovení § 74 odst. 1 soudní řád správní, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „s. ř. s.“) o zaslání Vašeho správního spisu případně včetně spisu správního 
orgánu prvního stupně. 

Tento spis je podle uvedeného ustanovení s. ř. s. povinen předložit soudu žalovaný správní 
orgán. Předložit je třeba úplný spisový materiál v originále, včetně dokladů o doručení 
účastníkům řízení. 

Současně Vás s poukazem na stejné zákonné ustanovení s. ř. s. žádám o zaslání písemného 
vyjádření k žalobě ve dvojím vyhotovení. 

K zaslání správního spisu a písemného vyjádření k žalobě stanovuji lhůtu 15 dnů od doručení 
této výzvy soudu. 

JUDr. Barbora Kořenářová v. r. 
asistentka soudce 

Příloha

žalobce: Tomáš Václavík, Frymburk 167, 392 79 Frymburk 

proti 

žalovanému: Úřad městyse Frymburk, Frymburk 78, 382 79 Frymburk 

o žalobě na ochranu proti nečinnosti správního orgánu 



č.j. 57 A 20/2022- 12 

Shodu s prvopisem potvrzuje:                  

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:      57 A 20/2022 

VAŠE ZNAČKA: 

VYŘIZUJE:         JUDr. Barbora Kořenářová 

DNE:                         22.11.2022 

Úřad městyse Frymburk 
Frymburk 78 
382 79  Frymburk 

Poučení o podjatosti a dotaz na souhlas s vyřízením věci bez jednání 
Ve věci 

Označenou věc v souladu s platným rozvrhem práce Krajského soudu v Českých Budějovicích 
projedná a rozhodne tříčlenný senát složený ze soudců zařazených do soudního oddělení 
správního, jimiž jsou předsedkyně senátu Mgr. Helena Nutilová a soudci JUDr. Tereza Kučerová 
a JUDr. Marie Trnková. 

V případě dlouhodobé nepřítomnosti některého ze členů uvedeného senátu může být senát podle 
pravidel uvedených v rozvrhu práce Krajského soudu v Českých Budějovicích doplněn 
zástupcem JUDr. Michalem Hájkem, Ph.D. 

Vedoucí kanceláře je Pavla Mrázová, zástupkyní vedoucí kanceláře je Blanka Sládková, 
zapisovatelkami jsou Jaroslava Máchová, Gabriela Korešová a Zdeňka Soukupová. Asistenty 
soudců jsou JUDr. Barbora Kořenářová, JUDr. Ivana Heřmanová, JUDr. Mgr. Veronika 
Smolíková, Mgr. Zuzana Kadlecová a Mgr. Michal Šašek. 

Pravidla pro zastupování soudců a jakož i případné změny v obsazení soudu či v seznamu 
soudních osob jsou uvedeny v rozvrhu práce Krajského soudu v Českých Budějovicích, který je 
dostupný též na www.justice.cz. 

Podle § 8 odst. 1, 2 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „s. ř. s.“) jsou soudci vyloučeni z projednávání a rozhodnutí věci, jestliže se zřetelem na 
jejich poměr k věci, k účastníkům nebo k jejich zástupcům je dán důvod pochybovat o jejich 
nepodjatosti. Vyloučeni jsou též soudci, kteří se podíleli na projednávání nebo rozhodování věci 
u správního orgánu nebo v předchozím soudním řízení. Důvodem k vyloučení soudce nejsou 
okolnosti, které spočívají v postupu soudce v řízení o projednávané věci nebo v jeho 
rozhodování v jiných věcech. Z obdobných důvodů je vyloučena i jiná osoba, která se 
bezprostředně podílí na výkonu pravomoci soudu („soudní osoba“) a též tlumočník a znalec. 

Dle odstavce 5 téhož ustanovení můžete namítnout podjatost soudce, soudní osoby, tlumočníka 
nebo znalce. Námitku musíte uplatnit do jednoho týdne ode dne, kdy jste se o podjatosti 
dozvěděl; zjistíte-li důvod podjatosti při jednání, musíte ji uplatnit při tomto jednání. K později 
uplatněným námitkám se nepřihlíží. Námitka musí být zdůvodněna a musí být uvedeny konkrétní 
skutečnosti, z nichž je dovozována. O vyloučení soudce rozhodne usnesením po jeho vyjádření 

žalobce: Tomáš Václavík, Frymburk 167, 392 79 Frymburk 

proti 

žalovanému: Úřad městyse Frymburk, Frymburk 78, 382 79 Frymburk 

o  žalobě na ochranu proti nečinnosti správního orgánu 



57 A 20/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje:                  

2 

Nejvyšší správní soud, a je-li namítána podjatost soudní osoby, tlumočníka nebo znalce po jejich 
vyjádření. 

V případě, že nehodláte vznést námitku podjatosti, není třeba na tuto část poučení reagovat. 

Dle ustanovení § 7 s. ř. s. soud vyzývá účastníka, aby ve lhůtě dvou týdnů sdělil, zda vznáší 
námitku věcné a místní nepříslušnosti. 

V případě, že nehodláte vznést námitku věcné a místní nepříslušnosti, není třeba na tuto část 
poučení reagovat. 

Dále Vás poučuji o tom, že podle ustanovení § 51 odst. 1 s. ř. s. soud může o této žalobě 
rozhodnout bez nařízení jednání, jestliže to účastníci řízení shodně navrhnou nebo s tím souhlasí, 
což by umožnilo rychlejší vyřízení věci. 

Žádám Vás proto o vyjádření, zda souhlasíte s tím, aby soud v dané věci rozhodl bez nařízení 
jednání. Vyjádření zašlete zdejšímu soudu ke shora uvedené spisové značce do dvou týdnů ode 
dne doručení tohoto poučení. 

Upozorňuji Vás, že podle ustanovení § 51 odst. 1 s. ř. s. se má za to, že souhlas s tímto postupem 
soudu je udělen také tehdy, nevyjádří-li účastník řízení do dvou týdnů od doručení tohoto 
poučení svůj nesouhlas s takovým projednáním věci. 

V případě udělení souhlasu s tímto postupem současně vyčíslete náklady řízení. Pokud budete 
uplatňovat i DPH, zašlete soudu registraci o plátcovství DPH, jestliže jste tak dosud neučinil. 

JUDr. Barbora Kořenářová v. r. 
asistentka soudce 



Č.j. 57 A 20/2022- 32 

Shodu s prvopisem potvrzuje                   

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 
JMÉNEM REPUBLIKY 

Krajský soud v Českých Budějovicích rozhodl v senátě složeném z předsedkyně Mgr. Heleny 
Nutilové a soudkyň JUDr. Marie Trnkové a JUDr. Terezy Kučerové ve věci 

žalobce: Tomáš Václavík, narozen dne 11. 7. 1974 
bytem Frymburk 167, 382 79 Frymburk 

proti 
žalovanému: Úřad městyse Frymburk 

sídlem Frymburk 78, 382 79 Frymburk 

v řízení o žalobě na ochranu proti nečinnosti správního orgánu 

takto: 

I. Žaloba se zamítá. 

II. Žalovanému se náhrada nákladů řízení nepřiznává. 

III. Žalobce nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

I. Vymezení věci, podstatný obsah žaloby 

1. Žalobce podal dne 22. 9. 2022 u žalovaného žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační 
zákon“), jejímž předmětem bylo poskytnutí sdělení a zaslání informací týkajících se vybudování 



2 57 A 20/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje                   

parkoviště za radnicí na pozemku parc. č. 10/2, 11/2, 13/2, vše v k.ú. a obci Frymburk. 
Konkrétně požadoval 1) informaci o konkrétní osobě, která učinila objednávku akce včetně 
dodavatele a přesného termínu objednávky; 2) informace o osobě, která převzala hotovou 
zakázku a která předala dílo za zhotovitele, včetně veškerých podkladů a termínu předání díla; 3) 
informace o osobě, která rozhodla o objednávce díla, případně u zastupitelstva číslo a datum 
zápisu v neanonymizované podobě; 4) informace o osobě, která schválila uhrazení faktur za dílo; 
5) číslo interního účtu, na který byly faktury zaúčtovány a 6) číslo rozpočtové položky, ze které 
byla akce uhrazena. 

2. Žalovaný v zákonné lhůtě 15 dnů na žádost žalobce nereagoval, a proto podal žalobce 
po uplynutí zákonné lhůty v souladu s ustanovením § 16a informačního zákona dne 14. 10. 2022 
stížnost na postup správního orgánu. Žalovaný na uvedené podání nereagoval. 

3. Žalobce podal dne 15. 11. 2022 ke Krajskému soudu v Českých Budějovicích (dále jen „krajský 
soud“) žalobu na ochranu proti nečinnosti správního orgánu. Žalobce uvedl, že do dne podání 
žaloby nebylo na jeho žádost ani stížnost ze strany žalovaného nijak reagováno. Dále konstatoval, 
že vyčerpal bezvýsledně zákonné prostředky proti nečinnosti správního orgánu, a proto mu 
nezbývá než se obrátit se žalobou na soud. Z těchto důvodů žalobce navrhl, aby krajský soud 
uložil žalovanému povinnost rozhodnout o žádosti žalobce ze dne 22. 9. 2022 a předat mu 
požadované informace. Zároveň je žalovaný povinen nahradit žalobci náklady tohoto řízení. 

II. Vyjádření žalovaného a replika žalobce 

4. Žalovaný ve vyjádření k žalobě ze dne 27. 9. 2022 navrhl zamítnutí žaloby pro její nedůvodnost, 
neboť zastává názor, že žalobce není aktivně legitimován k jejímu podání. Požadované informace 
byly žalobci poskytnuty. 

5. Žalovaný dále uvedl, že Městys Frymburk je v období roku 2022 záměrně obtěžován ze strany 
žalobce enormním množstvím listin, požadavků a žádostí, vše nazváno jako žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb. Městys Frymburk považuje jednání žalobce za zneužívání 
informačního zákona. Žalovaný má za to, že cílem žalobce není získat požadované informace, ale 
paralyzování chodu úřadu a dehonestace úředníků. Stejnými obtěžujícími a často i nesmyslnými 
požadavky žalobce zahrnuje nejen žalovaného, ale i další orgány státní správy jako úřady, policii a 
nyní i soud. Žalovaný odkázal na rozsudek zdejšího soudu ze dne 30. 11. 2022, 
č. j. 51 A 11/2022 – 20, v němž soud rovněž poukázal na zatěžující jednání žalobce. 

6. Žalobce v replice ze dne 11. 12. 2022 konstatoval, že některé dokumenty mu byly žalovaným 
dodány dne 7. 12. 2022, ale nejsou označeny žádným identifikátorem, tudíž je nelze zařadit 
k příslušnému spisu žalobce. Dle žalobce žalovaný tímto postupem dlouhodobě znemožňuje a 
komplikuje komunikaci s žalobcem a postupuje v rozporu s § 5 odst. 3 informačního zákona, 
neboť jím zveřejněné informace neodpovídají způsobu umožňujícímu dálkový přístup. 

III. Právní hodnocení soudu 

7. Podle § 79 odst. 1 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „s. ř. s.“) „[t]en, kdo bezvýsledně vyčerpal prostředky, které procesní předpis platný pro řízení u správního 
orgánu stanoví k jeho ochraně proti nečinnosti správního orgánu, může se žalobou domáhat, aby soud uložil 
správnímu orgánu povinnost vydat rozhodnutí ve věci samé nebo osvědčení. To neplatí, spojuje-li zvláštní zákon 
s nečinností správního orgánu fikci, že bylo vydáno rozhodnutí o neurčitém obsahu nebo jiný právní důsledek.“ 

8. Podle § 81 odst. 1 s. ř. s. rozhoduje soud na základě skutkového stavu zjištěného ke dni svého 
rozhodnutí. Je proto nutné posoudit, zda byl žalovaný ke dni rozhodnutí krajského soudu v dané 
záležitosti skutečně nečinný. 

9. Krajský soud ve věci rozhodl bez nařízení jednání dle § 51 odst. 1 s. ř. s., neboť účastníci 
s takovým postupem soudu souhlasili. 



3 57 A 20/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje                   

10. Krajský soud na základě písemností založených ve spise a z věci řešené před krajským soudem 
pod sp. zn. 51 A 11/2022 zjistil, že žalobce dne 6. 6. 2022 podal žádost o informace týkající se 
vybudování parkoviště za radnicí na pozemku parc. Č. 10/2, 11/2 a 13/2 vše v k.ú. obce 
Frymburk, které však byly formulovány nekonkrétně a neurčitě. Úřad Městyse Frymburk 
po podání tehdejší žaloby, dne 20. 9. 2022 vyřídil žádost žalobce o poskytnutí informací dle 
informačního zákona a tuto odpověď včetně připojených daňových dokladů - faktury 
č. 180100055 dodavatel STAVTRIO s. r. o. České Budějovice a faktury č. 180100053 od téhož 
dodavatele, dodal do datové schránky žalobce dne 20. 9. 2022, čímž odstranil svou nečinnost. 
Žaloba ve věci vedené pod sp. zn. 51 A 11/2022 byla zamítnuta. 

11. Žaloba není důvodná ani v nyní projednávané věci. 

12. Žalobce se podanou žalobou domáhal ochrany proti nečinnosti žalovaného za situace, kdy jím 
podaná žádost o poskytnutí informací nebyla vyřízena ve lhůtě stanovené zákonem o svobodném 
přístupu k informacím a současně na stížnost proti tomuto stavu nadřízený orgán žalovaného 
nijak nereagoval. 

13. V nyní projednávaném případě byla žádost žalovanému doručena dne 22. 9. 2022, a proto byl 
žalovaný povinen buď do 15 dnů žalobci informace poskytnout nebo v této lhůtě vydat 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti či její části nebo v téže lhůtě žalobci sdělit, že za poskytnutí 
informace žádá úhradu a v jaké výši. Žalovaný však v uvedené lhůtě ani jedním z popsaných 
způsobů žádost žalobce nevyřídil. Ke dni podání žaloby, tj. ke dni 15. 11. 2022 byl žalovaný 
v předmětné věci nečinný. 

14. Pokud jde o věcné posouzení žaloby na ochranu proti nečinnosti žalovaného, soud v dané věci 
vycházel z ustanovení § 81 odst. 1 s. ř. s., podle kterého v řízení o žalobě na ochranu proti 
nečinnosti soud rozhoduje na základě skutkového stavu zjištěného ke dni svého rozhodnutí. 

15. Z informačního zákona plyne, že povinný subjekt (žalovaný) může žádost o informace vyřídit 
čtyřmi způsoby (příp. každou část žádosti odděleně jedním ze způsobů): 

a) ve lhůtě 7 dnů ode dne podání žádosti žadateli sdělí, že jeho žádost odložil, protože 
požadované informace se nevztahují k jeho působnosti [§ 14 odst. 5 písm. c) 
informačního zákona], nebo 

b) ve lhůtě 7 dnů ode dne podání žádosti žadateli sdělí údaje umožňující vyhledávání a 
získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se 
informace nachází (§ 6 odst. 1 informačního zákona, nebo 

c) ve lhůtě 15 dnů ode dne podání žádosti poskytne informaci v souladu se žádostí [§ 14 
odst. 5 písm. d) informačního zákona], nebo 

d) ve lhůtě 15 dnů ode dne podání žádosti vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti (§ 15 
odst. 1 informačního zákona). 

16. Nečinným může být povinný subjekt jen, pokud ke dni rozhodování soudu nepostupoval ani 
jedním z uvedených způsobů, a to i ve vztahu k části žádosti. Žádost tedy musí být vyřízena 
některým z výše uvedených způsobů. 

17. Vzhledem k tomu, že smyslem a cílem žaloby na ochranu proti nečinnosti je docílit odstranění 
nečinnosti žalovaného povinného subjektu, soud vycházel ze skutečnosti, že žalovaný doručil 
žalobci dne 7. 12. 2022 odpověď na žádost o poskytnutí informace, č. j. UMF-2593/2022, a tudíž 
odstranil svou nečinnost. Soud ve věci rozhodoval dne 21. 12. 2022 a musel tuto skutečnost vzít 
v úvahu, a proto mu nezbylo než konstatovat, že ke dni rozhodnutí soudu byla žádost žalobce 
o poskytnutí informací ze dne 22. 9. 2022 vyřízena a žalovaný nečinný není. Soud proto nemohl 
žalobě vyhovět, neboť nemohl uložit žalovanému, aby žádost žalobce vyřídil, neboť ta je 
od 6. 12. 2022 již vyřízena. Soud proto žalobu zamítl. V rámci posuzování důvodnosti žaloby 



4 57 A 20/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje                   

na ochranu proti nečinnosti již nelze posuzovat způsob vyřízení žádosti o poskytnutí informací, 
neboť k tomu jsou určeny jiné právní prostředky, které jsou plně v dispozici žalobce. 

VI. Závěr, náklady řízení 

18. S ohledem na uvedené krajský soud dospěl k závěru, že skutkový stav ke dni jeho rozhodování 
neumožňoval žalobě vyhovět, a proto žalobu podle § 81 odst. 3 s. ř. s. zamítl. 

19. Výrok o náhradě nákladů řízení vychází z ustanovení § 60 odst. 1 s. ř. s. Žalobce ve věci úspěch 
neměl, a proto nemá právo na náhradu nákladů řízení. Žalovanému žádné náklady v souvislosti 
s konkrétní záležitostí nevznikly, a proto soud rozhodl, že žalovanému se náhrada nákladů řízení 
nepřiznává 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. 
Kasační stížnost se podává ve dvou vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem 
Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. 

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje se 
dnem, který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty na 
sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Zmeškání 
lhůty k podání kasační stížnosti nelze prominout. 

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s. ř. s. a kromě obecných 
náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a 
z jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno. 

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, 
jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické 
vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. 

Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení 
soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho internetových 
stránkách: www.nssoud.cz. 

České Budějovice 21. prosince 2022 

Mgr. Helena Nutilová v. r. 
předsedkyně senátu 

http://www.nssoud.cz/


Tomáš Václavík
r.č.: 740711/1349
Frymburk 167
38279 Městys Frymburk

Frymburk 78
382 79

Naše značka: i-182/2022

Věc: Žádost o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím)

Parkoviště za radnicí, na pozemku 10/2, 11/2, 13/2, 

Pro komunikaci zásadně používejte datovou schránku:  ht4py6v
Veškeré dokumenty posílejte na stejnou datovou schránku v elektronické podobě opatřené digitálním podpisem.

Odpověď zasílejte zásadně datovou schránku. Pokud velikost přesáhne maximální kapacitu zprávy, rozdělte zprávu na více částí.
Všechny oskenované dokumenty opatřete jednoznačným a čitelným názvem. V odpovědi současně uveďte souhrn zaslaných dokumentů.

Současně v souladu s § 5 bod. odstavec 3, zákona č. 106/1999 Sb Vás žádám o zveřejnění způsobem umožňujícím
dálkový přístup – tzn. zveřejnění na Vašich webových stránkách.
zákon č. 106/1999 Sb, § 5:
(3) zákona č. 106/1999 SbDo 15 dnů od poskytnutí informací na žádost povinný subjekt tyto informace zveřejní způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. O informacích poskytnutých způsobem podle § 4a odst. 2 písm. e) a f), informacích poskytnutých v jiné než elektronické podobě, nebo 
mimořádně rozsáhlých elektronicky poskytnutých informacích postačí zveřejnit doprovodnou informaci vyjadřující jejich obsah.

Při zasílání zpráv datovou schránkou laskavě důsledně uvádějte při odeslání i naši značku v odesílacím formuláři 
– zabráníte tím případným nedorozuměním.

Na uvedených pozemcích jsou vidět stavební úpravy ve velkém rozsahu, zpevnění povrchu více než 350m2,  
dopravní značení.

Za dokumenty považujeme mimo jiné:
1) jakoukoli projektovou dokumentaci 
2) jakékoli smluvní dokumenty vážící se k předmětu informace
3) objednávky
4) dodací listy
5) faktury
6) rozhodnutí zastupitelstva 

Žádám o doložení informací  a to bod po bodu a uvedeném pořadí, pokud nemáte žádný dokument, uveďte 
v každé řádce „počet=0“.
Pokud nemáte žádné studie nebo projektovou dokumentaci uveďte „Městys Frymburk nemá žádnou 
dokumentaci k uvedeným činnostem.“

S pozdravem Tomáš Václavík 

Příloha fotografie díla pro jednoznačnou identifikaci: 





Tomáš Václavík
r.č.: 740711/1349
Frymburk 167
38279 Městys Frymburk

Frymburk 78
382 79

Naše značka: i-191/2022
Ve Frymburku dne: 22.9.2022

Věc: i-191 Žádost o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím)

Parkoviště za radnicí, na pozemku 10/2, 11/2, 13/2 – doplnění informací.

Pro komunikaci zásadně používejte datovou schránku:  ht4py6v
Veškeré dokumenty posílejte na stejnou datovou schránku v elektronické podobě opatřené digitálním podpisem.

Odpověď zasílejte zásadně datovou schránku. Pokud velikost přesáhne maximální kapacitu zprávy, rozdělte zprávu na více částí.
Všechny oskenované dokumenty opatřete jednoznačným a čitelným názvem. V odpovědi současně uveďte souhrn zaslaných dokumentů.

Současně v souladu s § 5 bod. odstavec 3, zákona č. 106/1999 Sb Vás žádám o zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup – tzn. zveřejnění na Vašich webových stránkách.
zákon č. 106/1999 Sb, § 5:
(3) zákona č. 106/1999 SbDo 15 dnů od poskytnutí informací na žádost povinný subjekt tyto informace zveřejní způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. O informacích poskytnutých způsobem podle § 4a odst. 2 písm. e) a f), informacích poskytnutých v jiné než elektronické podobě, nebo 
mimořádně rozsáhlých elektronicky poskytnutých informacích postačí zveřejnit doprovodnou informaci vyjadřující jejich obsah.

Při zasílání zpráv datovou schránkou laskavě důsledně uvádějte při odeslání i naši značku v odesílacím formuláři 
– zabráníte tím případným nedorozuměním.

1) vzhledem k tomu, že Městys neeviduje jakoukoli písemnou formu objednávky, uveďte konkrétní osobu, která 
učinila objednávku akce a u jaké osoby dodavatele konkrétně byla objednávka učiněna. Současně uveďte přesný 
termín objednávky (objednávek).

2) jaká osoba převzala hotovou zakázku, kdo osobně předal dílo za zhotovitele. Současně zašlete veškeré 
podklady podle, kterých rozhodla o úplném a bezvadném plnění závazku ze strany dodavatele. Pokud uvedená 
osoba neměla podklady, uveďte „neměla žádné podklady“. Současně uveďte přesný termín předání díla.

3) uveďte osobu která rozhodla o objednávce díla – pokud tak učinilo zastupitelstvo, číslo a datum zápisu.
Současně Vás žádám o poskytnutí odpovídajícího neanonymizovaného zápisu  (v souladu s  § 16 zákona o    
obcích).

4) uveďte konkrétně osobu, která schválila uhrazení faktur za dílo

5) číslo interního účtu, na který jsou faktury ohledně díla zaúčtovány

6) číslo rozpočtové položky, ze které byla akce uhrazena

S pozdravem Tomáš Václavík 



Městský úřad  Horní Planá, 
Stavební úřad, Náměstí 54,  382 26  Horní Planá 
Tel. 380724417, 380724419,  Fax. 380724420, e-mail:stavebniurad@horniplana.cz 

 

Spis. zn.: 
Č.j.: 

Výst./5565/2023/Ol 
MUHP-6352/2023 

 

Vyřizuje: Otakar Olšák 

  
 

 

 

Dne: 12.12.2023     
 

 

SDĚLENÍ 
 

Městský úřad Horní Planá, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), na základě usnesení postoupení z důvodu příslušnosti od MěÚ Český 
Krumlov, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 1.11.2023, č.j. MUCK 75249/2023/ODSH/Au 
ve věci „podnět - Parkoviště za radnicí na p.p.č. 10/2, 13/2 st.poz. 11/2 a 11/3 v k.ú. Frymburk“ sděluje 
následující: 

Stavební úřad vydal dne 22.7.2023 pod spis. zn. Výst./3907/2022/Ol, č.j. MUHP-4326/2022 sdělení 
k výše uvedenému podnětu, které je nadále v platnosti. V usnesení postoupení z důvodu příslušnosti od 
MěÚ Český Krumlov, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 1.11.2023, č.j. MUCK 
75249/2023/ODSH/Au ve věci „podnět - Parkoviště za radnicí na p.p.č. 10/2, 13/2 st.poz. 11/2 a 11/3 
v k.ú. Frymburk“ odbor dopravy uvedl, že se plně ztotožňuje s vyhodnocením stavu stavebního úřadu 
v Horní Plané k výše uvedenému podnětu. Stavební úřad proto nebude zahajovat žádné řízení. 
 
 
 
 

Otakar Olšák 
referent stavebního úřadu  

Městského úřadu Horní Planá 
„otisk úředního razítka“ 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Městys Frymburk, IDDS: wnkbeg2 
Tomáš Václavík, IDDS: ht4py6v 
 



Váš dopis:  
Ze dne:  14. 4. 2023
Vyřizuje: Mgr. Roman Bravenec
Kontakt: 380735196, tajemnik@frymburk.info
Č. j.: UMF-1053/2023 
Sp. zn.: UMF 0980/2023
JID: UMF13MPYZ23
Datum: 24.04.2023

KRPC-20655-24/ČJ-2023-020681 - zaslání podkladů

V návaznosti na žádost o informace v souvislosti s realizací zakázek „Stavební úpravy stávajícího objektu č. p.  
193  a  přístavba  za  účelem  vybudování  lékárny“  a  „Vybudování  parkovacích  míst  za  budovou  radnice 
Frymburk“ Vám zasílám následující:
Směrnici, včetně jejich dodatků, která upravuje zadávání a realizaci veřejných zakázek, platnou v období 
od 1. 1. 2019 až do současné doby – Příloha č. 1 této písemnosti.
Listiny související s vyhlášením výběrového řízení na uvedené zakázky – přihlášky, nabídkové a výběrové 
řízení  –  komise,  otevírání  obálek,  příslušné protokoly-usnesení-rozhodnutí,  o  vybraných  dodavatelích, 
smlouvy o dílo včetně dodatků, faktury.
K rekonstrukci prostor lékárny lze doplnit, že městys postupoval v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, neboť § 2 odst. 2 stanoví, že obec pečuje o všestranný rozvoj svého 
území a o potřeby svých občanů, dále podle § 38 odst. 1, kdy majetek obce musí být využíván účelně a 
hospodárně v souladu s jejími zájmy. Vzhledem k tomu, že bylo nutné zajistit přísun léčiv či jiných doplňků 
do městyse Frymburk, tak bylo žádoucí provést změnu prostorů v č. p. 193 z výdejny léků na plnohodnotnou  
lékárnu a následné zajištění provozu lékárny dle platných právních norem a předpisů. Důvodem provedení 
tohoto kroku byl fakt, že bylo nutné uspokojit občany, kteří nejsou s ohledem na věk, sociální postavení  
nebo jiné překážky, schopni se dopravit do lékáren v okolních obcích nebo městech. Lze tedy konstatovat, že  
provedení stavebních úprav bylo v souladu s veřejným zájmem a s projevenou vůlí zastupitelstva městyse,  
které svým usnesením č. 103/2019 z 23. 9. 20 pověřilo starostu městyse konat ve věci lékárny (povolení v 
souladu se stavebně technickými předpisy, předpisy SÚKL apod.). Následně byli zastupitelé informováni o  
průběhu a provedených úkonech. Veškeré úsilí vyvrcholilo na zasedání zastupitelstva dne 16. 11. 2020, kdy  
byl usnesením č. 112/2020 schválen zhotovitel díla společnost UL Services, s. r. o. V Příloze č. 2. zasíláme 
veškeré podklady vztahující se k lékárně včetně písemnosti Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne  
17. 4. 2023.
K vybudování parkovacích míst za budovou radnice lze uvést, že jednalo o stavbu sloužící veřejnosti a to  
vzhledem k tomu, že městys Frymburk je velmi oblíbené turistické centrum, které sebou bohužel přináší i  
negativní dopady na veřejnost. Jedná se zejména o nemožnost parkování před bytovými domy v prostoru 
náměstí v  době  letní  turistické  sezóny.  Městys  tuto  situaci  vyřešil  tím,  že  provedl  úpravy  pozemků za  
budovou  úřadu  městyse  (radnice),  kde  došlo  k  odstranění  nevzhledných  staveb  a  zpevnění  povrchu 
pozemků tak, aby občané trvale bydlící v bytových domech mohli využívat veřejné prostory za svými domy.  
Veškeré  podklady k  této akci  jsou součástí této písemnosti –  Příloha č.  3  (včetně informací,  které  byly  
poskytnuty oznamovateli-stěžovateli T. Václavíkovi).
Lze tedy jednoznačně konstatovat, že uvedené stavební činnosti byly plně v souladu s potřebami občanů, 
tedy  ve  veřejném zájmu,  veřejné  finanční  prostředky  byly  využity  účelně  a  hospodárně ve  prospěch 

Krajské ředitelství Policie Jihočeského kraje
ÚO Prachatice-oddělení hospodářské 
kriminality
Pivovarská 4
383 01 PRACHATICE



městyse, jeho obyvatel a v souladu s usnesením vrcholného orgánu městyse, což je Zastupitelstvo městyse 
Frymburk. 

S pozdravem

Oto Řezáč
starosta městyse Frymburk



Váš dopis:  
Ze dne:  
Vyřizuje: Oto Řezáč
Kontakt: 380735196, starosta@frymburk.info
Č. j.: UMF-1980/2022 
Sp. zn.: UMF 1218/2022
JID: UMF13MR2VVX
Datum 20.09.2022

Žádost o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím)

Úřad  městyse  Frymburk  dne   6.  6.  2022  obdržel  Vaši  žádost  o  poskytnutí  informací  dle  zák.  č.  
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.
Úřad městyse Frymburk dle shora uvedené žádosti poskytuje žadateli tyto informace:

1. Tak, jak již bylo opakovaně sděleno plochy (tj. zastavěná plocha/nádvoří a manipulační 
plocha), které byly realizovány jako dvě samostatné akce s menší než limitní plochou 300m 2 a 
které spočívaly v položení zatravňovací dlažby (nejedná se o živičný povrch) nepotřebují dle 
stavebního zákona žádné rozhodnutí a proto není v evidenci Úřadu městyse Frymburk žádná 
projektová dokumentace, neboť se žádný projekt nezpracovával. 
2. Úřad  městyse  Frymburk  neeviduje  žádné  smluvní  dokumenty,  které  by  se  týkaly 
předmětu informace 
3. Objednávky  položení  obou  zatravňovacích  dlažeb  byly  provedeny  nikoli  písemnou 
formou, a proto Úřad městyse Frymburk nemá k dispozici žádné písemné objednávky
4. V rámci položení obou zatravňovacích dlažeb nebyly vyhotoveny žádné písemné dodací 
listy, a proto Úřad městyse Frymburk takového dodací listy nemá k dispozici   
5. V příloze  zasíláme  kopii  dohledané  faktury  společnosti  STAVTRIO  s.r.o.  č.  faktury 
180100053 za parkovací stání u č.p. 77 Frymburk a č. faktury 180100055 za parkovací stání 
včetně oplocení za radnicí Frymburk. 
6. Co se týká rozhodnutí zastupitelstva, pak všechna rozhodnutí Zastupitelstva městyse 
Frymburk  jsou  zveřejněna  a  jsou  k  dispozici  dálkovým  přístupem  na 
https://www.frymburk.info/radnice/zapisy-ze-zasedani-zastupitelstva/.

Oto Řezáč
starosta městyse Frymburk

PŘÍLOHY: 
• faktura č. 180100053 za parkovací stání u č.p. 77 Frymburk 
• faktura č. 180100055 za parkovací stání včetně oplocení za radnicí Frymburk 

Tomáš Václavík
Frymburk 167
382 79 Frymburk



Váš dopis:  
Ze dne:  
Vyřizuje: Oto Řezáč
Kontakt: 380735196, tajemnik@frymburk.info
Č. j.: UMF-2593/2022 
Sp. zn.: UMF 2017/2022
JID: UMFENG69K1X
Datum 06.12.2022

Poskytnutí informace podle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, dle 
žádosti ze dne 22. 9. 2022 doručené dne 23. 9. 2022

Úřad městyse Frymburk dne  23. 9. 2022  obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění s tím, že se jedná v návaznosti na její obsah o opakovanou 
žádost, na kterou již informace, které má Úřad městyse Frymburk k dispozici, byly poskytnuty.  

Úřad městyse Frymburk dle shora uvedené žádosti OPAKOVANĚ poskytuje žadateli tyto informace:
1. Úřad městyse Frymburk neeviduje konkrétní a přesné datum provedení objednávky akce parkovacích 

stání za radnicí.  Ze zaslaných faktur č.  180100053 na akci parkovací stání u č .p. 77 Frymburk a č.  
180100055 na akci parkovacího stání vč. oplocení za radnicí Frymburk, jejichž kopie již byly žadateli  
zaslány,  je  dostatečně  zřejmé,  že  práce  prováděla  společnost  STAVTRIO  s.r.o.  Jménem  městyse 
Frymburk vůči tomuto dodavateli vystupoval zejména místostarosta městyse Frymburk v té době p.  
ing. Bedřich Kučera, který měl parkovací stání na starosti. K předání parkovacích stání došlo v období  
měsíce srpna 2018 (parkovací stání u č. p. 77) a měsíce září 2018 (za radnicí č. p. 78), avšak nebyl  
pořízen písemný zápis o jejich převzetí.

2. Kromě již zaslaných kopií faktur nejsou evidovány žádné písemnosti týkající se položení zatravňovací 
dlažby obou parkovacích míst.

3. Parkovací stání nebyly předmětem samostatného rozhodování Zastupitelstva městyse Frymburk, ale 
náklady  na  pořízení  a  položení  zatravňovacích  dlaždic  byly  plánovány  v rámci  rozpočtu  městyse 
Frymburk na rok 2018 pod paragrafem 2219 (komunikace), který byl schválen v Zastupitelstvu městyse 
Frymburk dne 13. 12.  2017 č.  usnesení 131/2017.   (rozpočet je  přístupný dálkovým přístupem na  
webových  stránkách  městyse  Frymburk  https://www.frymburk.info/radnice/rozpočet/městys-
frymburk/  

4. Jak je zřejmé z kopie faktur, které Vám již byly poskytnuty, schválení faktur provedl, bývalý tajemník  
Úřadu městyse Frymburk – p. ing. Miroslav Flígr. 

5. Na kopiích již zaslaných faktur je také uveden paragraf i položka, pod kterými byly faktury zaúčtovány a  
proto tento dotaz považujeme opět za opakující se snahu zneužívat zákona o poskytování informací s 
cílem obtěžovat  úřad.  Pro  úplnost  tedy  uvádíme,  že  se  jedná  o  par.  2219,  pol.  6121  –  viz  kopie 
zaslaných faktur.  

    

Oto Řezáč
starosta městyse Frymburk
  

Tomáš Václavík
Frymburk 167
382 79 FRYMBURK

http://www.frymburk.info/radnice/rozpo%C4%8Det/m%C4%9Bstys-frymburk/%20k
http://www.frymburk.info/radnice/rozpo%C4%8Det/m%C4%9Bstys-frymburk/%20k


Příloha: Poskytnutí informace ze dne 20.9.2022 č. j:. UMF – 1980/2022



Váš dopis: 57 A 20/2022
Ze dne:  22.11.2022
Vyřizuje: Mgr. Roman Bravenec
Kontakt: 380735196, tajemnik@frymburk.info
Č. j.: UMF-2600/2022 
Sp. zn.: UMF 2017/2022
JID: UMFE34EMW9X
Datum 07.12.2022

Vyjádření městyse Frymburk ve věci žaloby na ochranu proti nečinnosti správního orgánu+zaslání spisového 
materiálu

Žalobce:  Tomáš Václavík     
       nar. 11. 7.1974     
  Frymburk 167, 382 79 Frymburk

Žalovaný:  Městys Frymburk  
 IČ: 00245861 

se sídlem Frymburk 78, 382 79
zastoupen starostou městyse p. Oto Řezáčem  

Městys Frymburk obdržel poučení Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 22. 11. 2022 sp. zn. 57 A 
20/2022 o podjatosti a současně dotaz na souhlas s vyřízením věci bez jednání ve věci žaloby na ochranu proti 
nečinnosti správního orgánu. V souladu s tímto poučením podává městys Frymburk toto sdělení: 

I.
Městys Frymburk nevznáší námitku věcné a místní nepříslušnosti.

II.
Městys Frymburk nemá námitky k tomu, aby bylo rozhodnuto bez nařízení jednání na základě předložených 
spisů.

III.
Městys Frymburk nevznáší k osobám soudců uvedených v poučení námitku podjatosti. 

IV.
Na  základě  žádosti  o  předložení  správního  spisu  a  vyjádření  k žalobě,  které  obdržel  městys  Frymburk  od 
Krajského soudu v Českých Budějovicích (dále jen „KS“) dne 22. 11. 2022 pod č.  j.:  57 A 20/2022-11  Vám 
Městys Frymburk zasílá toto písemné vyjádření žalovaného v následující podobě: 

1.  

Žalovaný městys Frymburk je v období roku 2022 záměrně obtěžován ze strany žalobce enormním množstvím 
listin, požadavků a žádostí vše nazváno jako žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. Co se  
týká požadované informace týkající se parkovacích míst na parc. č. 10/2, 11/2, 13/2 vše v k. ú. Frymburk pak  
žadatel stále dokola zasílá žádosti a stížnosti a to i přesto, že mu již opakovaně tato informace byla poskytnuta.  
Konkrétně  písemně  dne  20.  9.  2022  pod  č.  j.  UMF-1980/2022  byly  žadateli  zaslány  informace  i  kopie  
dohledaných faktur – viz příloha č. 1.   

Krajský soud v Českých Budějovicích

Zátkovo nábř. 10/2
370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE



Městys Frymburk považuje jednání žalobce za opakované zneužívání zákona o poskytování informací, když se  
stejnými obtěžujícími a často i nesmyslnými požadavky žalobce zahrnuje nejen žalovaného, ale i další orgány  
státní správy, úřady, policii a nyní i soudy.  V příloze zasíláme spis č. j.: UMF - 2017/2022 týkající se předmětu  
žaloby a dále  poukazuje žalovaný na  dalších více než 20 spisů, které již byli poskytnuty k soudnímu spisu  
vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích pod č. j.: 51 A 11/2022. 
Dále  žalovaný  uvádí,  že  záměrem žalobce není  získávání  informací  ve  smyslu  zákona  č.  106/1999 Sb.,  ale  
paralyzování  chodu  Úřadu  městyse  Frymburk,  jehož  starostu,  potažmo  i  ostatní  úředníky,  se  snaží 
dehonestovat na jejich pověsti, když žalobce založil internetové stránky, kde odcizil identitu starosty městyse 
Frymburk a toto jeho počínání je předmětem vyšetřování orgány činnými v trestním řízení. Smyslem počínání 
žalobce není získání informace, ale činit takové požadavky vůči úřadu, které jsou nereálné splnit a benevolentní  
zákon č. 106/1991 Sb. s takovým postupem žadatele, který takto zneužívá institutu zavedeného zákonem č.  
106/1991 Sb. zatím vůbec nepočítá.
Statutární zástupce městyse Frymburk – tj. starosta městyse Frymburk v  současné době již prostřednictvím 
Policie  žádá  o  ochranu  své  osobnosti,  když  je  permanentně  vystavován  nátlaku,  pomluvám  a  to  
prostřednictvím žalobcem založeného falešného internetového profilu označeného bez svolení nositele jména  
Oto Řezáč tímto jménem i příjmením. Úřad městyse Frymburk je neustále atakován nepřeberným množstvím 
žádostí ze strany žalobce s neúměrnými požadavky schovávajícími se pod rouškou zákona č. 106/1999 Sb. jako 
žádost o poskytnutí informace, ale v žádném případě, se o poskytnutí informace nejedná.     

2.         

Dále žalovaný soudu sděluje, že datovou schránkou žalobci (DS je vedena na podnikatele fyzickou osobu) byla  
odeslána opakující se odpověď týkající se informací, které již žadatel získal – viz opakované poskytnutí stále  
stejných informací ze dne 29. 11. 2022.  

3.         
Žalovaný ještě upozorňuje, že žalobce sám si je vědom, že o stejné informace již žádal, a proto také svoji žádost  
ze dne 22. 9. 2022 doručenou 23. 9. 2022 nazývá jako žádost o doplnění, nikoli jako žádost novou. V daném 
případě však není již co doplňovat, neboť žalovaný zaslal žadateli vše, co má k dispozici. 

4.
Koneckonců žalovaný také poukazuje na rozsudek Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne  č.j. 51 A 
11/2022, který ve svém odůvodnění také konstatuje, že žalobce zatěžuje žalovaného velkým nepřiměřeným 
množstvím požadavků. 

5.
Žalovaný považuje žalobu za neopodstatněnou, když žalobce požadované informace opakovaně dostal a má je  
k dispozici. 
Petit v žalobě uvedený je nesrozumitelný, neurčitý a požadovaná lhůta k plnění je také nekonkrétní a neurčitá, 
s tím, že ji nelze nijak jednoznačně stanovit. 

Z těchto důvodů navrhuje  žalovaný,  aby  soud žalobu žalovaného v celém rozsahu zamítl  jako nedůvodnou 
s tím, že žalobce není aktivně legitimován k jejímu podání, neboť požadované informace získal.  

Žalovaný neuplatňuje žádný nárok na náhradu nákladů řízení.   

 
Oto Řezáč
starosta městyse Frymburk
 

Přílohy:
 Spis sp. zn.  UMF 2017/2022
 Poskytnutí informace č. j.: UMF-1980/2022 včetně obou příloh (faktury)
 Poskytnutí informac UMF-2593/2022  

































































Městys Frymburk, IČO 00245861 KEO4 1.12.5 SSLJDR01

Věc
ID zprávy

Stav zprávy
Dodáno

ID dat. schránky
Typ schránky

Zmocnění
Odstavec

Čj. odesílatele
Spis. zn. odesílatele

K rukám
Do vl. rukou

Doruč. fikcí zak.

Čj. příjemce
Spis. zn.

- po-525 podnět na nesoulad stavby "Parkoviště za radnicí" se směrnicí zadávání zakázek kontrolní  výbor" městys

Přílohy:

- po-525 podnet na nesoulad stavby "Parkoviste za radnici" se smernici zadavani zakazek
1232466250

23.08.2023 18:09
doručena přihlášením

Tomáš Václavík, č.p. 167, 38279 Frymburk, CZ
t6nb5gb
FO

Ne
Ne

Přijatá zpráva - detail zprávy

Přihlášení do DS 24.08.2023 09:12

Odesílatel

Datová schránka: wnkbeg2, Městys Frymburk, č.p. 78, 38279 Frymburk, CZ

1/1



Městský úřad  Horní Planá, 
Stavební úřad, Náměstí 54,  382 26  Horní Planá 
Tel. 380724417, 380724419,  Fax. 380724420, e-mail:stavebniurad@horniplana.cz 

 

Spis. zn.: 
Č.j.: 

Výst./5565/2023/Ol 
MUHP-6352/2023 

 

Vyřizuje: Otakar Olšák 

  
 

 

 

Dne: 12.12.2023     
 

 

SDĚLENÍ 
 

Městský úřad Horní Planá, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), na základě usnesení postoupení z důvodu příslušnosti od MěÚ Český 
Krumlov, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 1.11.2023, č.j. MUCK 75249/2023/ODSH/Au 
ve věci „podnět - Parkoviště za radnicí na p.p.č. 10/2, 13/2 st.poz. 11/2 a 11/3 v k.ú. Frymburk“ sděluje 
následující: 

Stavební úřad vydal dne 22.7.2023 pod spis. zn. Výst./3907/2022/Ol, č.j. MUHP-4326/2022 sdělení 
k výše uvedenému podnětu, které je nadále v platnosti. V usnesení postoupení z důvodu příslušnosti od 
MěÚ Český Krumlov, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 1.11.2023, č.j. MUCK 
75249/2023/ODSH/Au ve věci „podnět - Parkoviště za radnicí na p.p.č. 10/2, 13/2 st.poz. 11/2 a 11/3 
v k.ú. Frymburk“ odbor dopravy uvedl, že se plně ztotožňuje s vyhodnocením stavu stavebního úřadu 
v Horní Plané k výše uvedenému podnětu. Stavební úřad proto nebude zahajovat žádné řízení. 
 
 
 
 

Otakar Olšák 
referent stavebního úřadu  

Městského úřadu Horní Planá 
„otisk úředního razítka“ 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Městys Frymburk, IDDS: wnkbeg2 
Tomáš Václavík, IDDS: ht4py6v 
 



Váš dopis:  
Ze dne:  14. 4. 2023
Vyřizuje: Mgr. Roman Bravenec
Kontakt: 380735196, tajemnik@frymburk.info
Č. j.: UMF-1053/2023 
Sp. zn.: UMF 0980/2023
JID: UMF13MPYZ23
Datum: 24.04.2023

KRPC-20655-24/ČJ-2023-020681 - zaslání podkladů

V návaznosti na žádost o informace v souvislosti s realizací zakázek „Stavební úpravy stávajícího objektu č. p.  
193  a  přístavba  za  účelem  vybudování  lékárny“  a  „Vybudování  parkovacích  míst  za  budovou  radnice 
Frymburk“ Vám zasílám následující:
Směrnici, včetně jejich dodatků, která upravuje zadávání a realizaci veřejných zakázek, platnou v období 
od 1. 1. 2019 až do současné doby – Příloha č. 1 této písemnosti.
Listiny související s vyhlášením výběrového řízení na uvedené zakázky – přihlášky, nabídkové a výběrové 
řízení  –  komise,  otevírání  obálek,  příslušné protokoly-usnesení-rozhodnutí,  o  vybraných  dodavatelích, 
smlouvy o dílo včetně dodatků, faktury.
K rekonstrukci prostor lékárny lze doplnit, že městys postupoval v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, neboť § 2 odst. 2 stanoví, že obec pečuje o všestranný rozvoj svého 
území a o potřeby svých občanů, dále podle § 38 odst. 1, kdy majetek obce musí být využíván účelně a 
hospodárně v souladu s jejími zájmy. Vzhledem k tomu, že bylo nutné zajistit přísun léčiv či jiných doplňků 
do městyse Frymburk, tak bylo žádoucí provést změnu prostorů v č. p. 193 z výdejny léků na plnohodnotnou  
lékárnu a následné zajištění provozu lékárny dle platných právních norem a předpisů. Důvodem provedení 
tohoto kroku byl fakt, že bylo nutné uspokojit občany, kteří nejsou s ohledem na věk, sociální postavení  
nebo jiné překážky, schopni se dopravit do lékáren v okolních obcích nebo městech. Lze tedy konstatovat, že  
provedení stavebních úprav bylo v souladu s veřejným zájmem a s projevenou vůlí zastupitelstva městyse,  
které svým usnesením č. 103/2019 z 23. 9. 20 pověřilo starostu městyse konat ve věci lékárny (povolení v 
souladu se stavebně technickými předpisy, předpisy SÚKL apod.). Následně byli zastupitelé informováni o  
průběhu a provedených úkonech. Veškeré úsilí vyvrcholilo na zasedání zastupitelstva dne 16. 11. 2020, kdy  
byl usnesením č. 112/2020 schválen zhotovitel díla společnost UL Services, s. r. o. V Příloze č. 2. zasíláme 
veškeré podklady vztahující se k lékárně včetně písemnosti Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne  
17. 4. 2023.
K vybudování parkovacích míst za budovou radnice lze uvést, že jednalo o stavbu sloužící veřejnosti a to  
vzhledem k tomu, že městys Frymburk je velmi oblíbené turistické centrum, které sebou bohužel přináší i  
negativní dopady na veřejnost. Jedná se zejména o nemožnost parkování před bytovými domy v prostoru 
náměstí v  době  letní  turistické  sezóny.  Městys  tuto  situaci  vyřešil  tím,  že  provedl  úpravy  pozemků za  
budovou  úřadu  městyse  (radnice),  kde  došlo  k  odstranění  nevzhledných  staveb  a  zpevnění  povrchu 
pozemků tak, aby občané trvale bydlící v bytových domech mohli využívat veřejné prostory za svými domy.  
Veškeré  podklady k  této akci  jsou součástí této písemnosti –  Příloha č.  3  (včetně informací,  které  byly  
poskytnuty oznamovateli-stěžovateli T. Václavíkovi).
Lze tedy jednoznačně konstatovat, že uvedené stavební činnosti byly plně v souladu s potřebami občanů, 
tedy  ve  veřejném zájmu,  veřejné  finanční  prostředky  byly  využity  účelně  a  hospodárně ve  prospěch 

Krajské ředitelství Policie Jihočeského kraje
ÚO Prachatice-oddělení hospodářské 
kriminality
Pivovarská 4
383 01 PRACHATICE



městyse, jeho obyvatel a v souladu s usnesením vrcholného orgánu městyse, což je Zastupitelstvo městyse 
Frymburk. 

S pozdravem

Oto Řezáč
starosta městyse Frymburk



Váš dopis:  
Ze dne:  
Vyřizuje: Oto Řezáč
Kontakt: 380735196, tajemnik@frymburk.info
Č. j.: UMF-2593/2022 
Sp. zn.: UMF 2017/2022
JID: UMFENG69K1X
Datum 06.12.2022

Poskytnutí informace podle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, dle 
žádosti ze dne 22. 9. 2022 doručené dne 23. 9. 2022

Úřad městyse Frymburk dne  23. 9. 2022  obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění s tím, že se jedná v návaznosti na její obsah o opakovanou 
žádost, na kterou již informace, které má Úřad městyse Frymburk k dispozici, byly poskytnuty.  

Úřad městyse Frymburk dle shora uvedené žádosti OPAKOVANĚ poskytuje žadateli tyto informace:
1. Úřad městyse Frymburk neeviduje konkrétní a přesné datum provedení objednávky akce parkovacích 

stání za radnicí.  Ze zaslaných faktur č.  180100053 na akci parkovací stání u č .p. 77 Frymburk a č.  
180100055 na akci parkovacího stání vč. oplocení za radnicí Frymburk, jejichž kopie již byly žadateli  
zaslány,  je  dostatečně  zřejmé,  že  práce  prováděla  společnost  STAVTRIO  s.r.o.  Jménem  městyse 
Frymburk vůči tomuto dodavateli vystupoval zejména místostarosta městyse Frymburk v té době p.  
ing. Bedřich Kučera, který měl parkovací stání na starosti. K předání parkovacích stání došlo v období  
měsíce srpna 2018 (parkovací stání u č. p. 77) a měsíce září 2018 (za radnicí č. p. 78), avšak nebyl  
pořízen písemný zápis o jejich převzetí.

2. Kromě již zaslaných kopií faktur nejsou evidovány žádné písemnosti týkající se položení zatravňovací 
dlažby obou parkovacích míst.

3. Parkovací stání nebyly předmětem samostatného rozhodování Zastupitelstva městyse Frymburk, ale 
náklady  na  pořízení  a  položení  zatravňovacích  dlaždic  byly  plánovány  v rámci  rozpočtu  městyse 
Frymburk na rok 2018 pod paragrafem 2219 (komunikace), který byl schválen v Zastupitelstvu městyse 
Frymburk dne 13. 12.  2017 č.  usnesení 131/2017.   (rozpočet je  přístupný dálkovým přístupem na  
webových  stránkách  městyse  Frymburk  https://www.frymburk.info/radnice/rozpočet/městys-
frymburk/  

4. Jak je zřejmé z kopie faktur, které Vám již byly poskytnuty, schválení faktur provedl, bývalý tajemník  
Úřadu městyse Frymburk – p. ing. Miroslav Flígr. 

5. Na kopiích již zaslaných faktur je také uveden paragraf i položka, pod kterými byly faktury zaúčtovány a  
proto tento dotaz považujeme opět za opakující se snahu zneužívat zákona o poskytování informací s 
cílem obtěžovat  úřad.  Pro  úplnost  tedy  uvádíme,  že  se  jedná  o  par.  2219,  pol.  6121  –  viz  kopie 
zaslaných faktur.  

    

Oto Řezáč
starosta městyse Frymburk
  

Tomáš Václavík
Frymburk 167
382 79 FRYMBURK

http://www.frymburk.info/radnice/rozpo%C4%8Det/m%C4%9Bstys-frymburk/%20k
http://www.frymburk.info/radnice/rozpo%C4%8Det/m%C4%9Bstys-frymburk/%20k


Příloha: Poskytnutí informace ze dne 20.9.2022 č. j:. UMF – 1980/2022



Váš dopis:  
Ze dne:  
Vyřizuje: Oto Řezáč
Kontakt: 380735196, starosta@frymburk.info
Č. j.: UMF-1980/2022 
Sp. zn.: UMF 1218/2022
JID: UMF13MR2VVX
Datum 20.09.2022

Žádost o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím)

Úřad  městyse  Frymburk  dne   6.  6.  2022  obdržel  Vaši  žádost  o  poskytnutí  informací  dle  zák.  č.  
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.
Úřad městyse Frymburk dle shora uvedené žádosti poskytuje žadateli tyto informace:

1. Tak, jak již bylo opakovaně sděleno plochy (tj. zastavěná plocha/nádvoří a manipulační 
plocha), které byly realizovány jako dvě samostatné akce s menší než limitní plochou 300m 2 a 
které spočívaly v položení zatravňovací dlažby (nejedná se o živičný povrch) nepotřebují dle 
stavebního zákona žádné rozhodnutí a proto není v evidenci Úřadu městyse Frymburk žádná 
projektová dokumentace, neboť se žádný projekt nezpracovával. 
2. Úřad  městyse  Frymburk  neeviduje  žádné  smluvní  dokumenty,  které  by  se  týkaly 
předmětu informace 
3. Objednávky  položení  obou  zatravňovacích  dlažeb  byly  provedeny  nikoli  písemnou 
formou, a proto Úřad městyse Frymburk nemá k dispozici žádné písemné objednávky
4. V rámci položení obou zatravňovacích dlažeb nebyly vyhotoveny žádné písemné dodací 
listy, a proto Úřad městyse Frymburk takového dodací listy nemá k dispozici   
5. V příloze  zasíláme  kopii  dohledané  faktury  společnosti  STAVTRIO  s.r.o.  č.  faktury 
180100053 za parkovací stání u č.p. 77 Frymburk a č. faktury 180100055 za parkovací stání 
včetně oplocení za radnicí Frymburk. 
6. Co se týká rozhodnutí zastupitelstva, pak všechna rozhodnutí Zastupitelstva městyse 
Frymburk  jsou  zveřejněna  a  jsou  k  dispozici  dálkovým  přístupem  na 
https://www.frymburk.info/radnice/zapisy-ze-zasedani-zastupitelstva/.

Oto Řezáč
starosta městyse Frymburk

PŘÍLOHY: 
• faktura č. 180100053 za parkovací stání u č.p. 77 Frymburk 
• faktura č. 180100055 za parkovací stání včetně oplocení za radnicí Frymburk 

Tomáš Václavík
Frymburk 167
382 79 Frymburk



Tomáš Václavík
r.č.: 740711/1349
Frymburk 167
38279
tel.: 604349624

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-182_2/2022
Ve Frymburku 22.9.2022: 

Věc: s-182_2 opakovaná stížnost proti postupu povinného subjektu pro nedodání informace dle zákona 
106/1999 Sb. Městys Frymburk  naše žádost i-182/2022 Parkoviště za radnicí, na pozemku 10/2, 11/2, 13/2 
Pro komunikaci prosím používejte datovou schránku:  ht4py6v

Podávám tímto opakovanou stížnost na postup Městyse Frymburk, kdy jsem jej dne 3.6.2022  
požádal dle  zákona 106/1999 Sb. o informace viz. naše žádost i-182/2022 Parkoviště za radnicí, na 
pozemku 10/2, 11/2, 13/2.

Městys do dnešního dne nezveřejnil požadované údaje v souladu s § 5 bod. odstavec 3, zákona č. 
106/1999 Sb na základě mé žádosti o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup – tzn. 
zveřejnění na Vašich webových stránkách.

S pozdravem Tomáš Václavík 



Tomáš Václavík
r.č.: 740711/1349
Frymburk 167
38279
tel.: 604349624

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 

Naše značka: s-182/2022
Ve Frymburku 19.7.2022: 

Věc: s-182 stížnost proti postupu povinného subjektu pro nedodání informace dle zákona 106/1999 Sb. 
Městys Frymburk  naše žádost i-182/2022 Parkoviště za radnicí, na pozemku 10/2, 11/2, 13/2 
Pro komunikaci prosím používejte datovou schránku:  ht4py6v

Podávám tímto stížnost na postup Městyse Frymburk, kdy jsem jej dne 3.6.2022  požádal dle  
zákona 106/1999 Sb. o informace viz. naše žádost i-182/2022 Parkoviště za radnicí, na pozemku 
10/2, 11/2, 13/2.

Městys do dnešního dne nijak nereagoval.

S pozdravem Tomáš Václavík 



Tomáš Václavík
r.č.: 740711/1349
Frymburk 167
38279
tel.: 604349624

Městys Frymburk
Frymburk 78
382 79

Naše značka: s-191/2022

dne: 14.10.2022

Věc: Stížnost proti postupu povinného subjektu pro nedodání informace dle zákona 106/1999 Sb. 
Parkoviště za radnicí, na pozemku 10/2, 11/2, 13/2 – doplnění informací.

Pro komunikaci prosím používejte datovou schránku:  ht4py6v

Podávám tímto stížnost na postup Městyse Frymburk, kdy mu byla z mé strany doručena žádost o 
podání informace: naše značka i-191/2022 ze dne 22.9.2022, Parkoviště za radnicí, na pozemku 10/2, 
11/2, 13/2 – doplnění informací.

Městys na mou žádost do dnešního dne nijak nereagoval.

Žádost o poskytnutí informace se týká záležitosti stavby městyse Frymburk „Parkoviště za radnicí“, která byla 
pravděpodobně realizována bez řádného ohlášení. Fakturace stavby byla účelově rozdělena na dvě části.
Tato žádost byla podána za účelem doplnění informací, které z původní odpovědi nevyplývají a které měli 
vyplynout.
Městys zde uvedl, že k uvedeným stavbám nemá vůbec žádnou dokumentaci.
Nemá žádnou nabídku, nemá objednávku a z odpovědi na předchozí je nasnadě, že ani dílo nebylo řádně předáno.
Jediná informace zaslaná žadateli jsou pouze dvě faktury za dílo. Odpověď byla zaslána žadateli po 4 měsících až 
na základě Správních žalob, které žadatel na městys podal.
Časová záležitost na poskytnutí informace byla mizivá, v řádu několika minut – jelikož úřad de fakto nic, kromě 
dvou dokumentů nesdělil. 

Současně časová náročnost na poskytnutí informace na současnou žádost i-191 je marginální a nezabere 
povinnému subjektu více než 15 minut.

S pozdravem Tomáš Václavík 











Ve Frymburku dne 15.11.2022 Krajský soud

v Českých Budějovicích

Zátkovo nábř. 2

370 01 České Budějovice

Žalobce: Tomáš Václavík, r.č. 740711/1349, 392 79 Frymburk 167, dat. schr.: t6nb5gb

Žalovaný: Úřad městyse Frymburk, 382 79 Frymburk 78

Ž a l o b a

proti nečinnosti správního orgánu dle § 79 soudního řádu správního

 – zák. č. 150/2002 Sb. v platném znění 

d v o j m o

přílohy: 4

I. Žalobce požádal žalovaného dne 22.9.2022 v souladu se zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu
k informacím  o  poskytnutí  následujících  informací  týkajících  se  činnosti  Městyse  Frymburk  a
konkrétně požadoval sdělení a zaslání následujících doplňujících informací, týkajících se vybudování
parkoviště za radnicí na pozemku parc. č. 10/2, 11/2, 13/2, vše v k.ú. a obci Frymburk. Konkrétně
požadoval zaslání následujících informací:

1) vzhledem k tomu, že Městys neeviduje jakoukoli písemnou formu objednávky, uveďte konkrétní osobu, 
která učinila objednávku akce a u jaké osoby dodavatele konkrétně byla objednávka učiněna. Současně 
uveďte přesný termín objednávky (objednávek).

2) jaká osoba převzala hotovou zakázku, kdo osobně předal dílo za zhotovitele. Současně zašlete veškeré 
podklady podle, kterých rozhodla o úplném a bezvadném plnění závazku ze strany dodavatele. Pokud 
uvedená osoba neměla podklady, uveďte „neměla žádné podklady“. Současně uveďte přesný termín 
předání díla.

3) uveďte osobu která rozhodla o objednávce díla – pokud tak učinilo zastupitelstvo, číslo a datum zápisu. 
Současně Vás žádám o poskytnutí odpovídajícího neanonymizovaného zápisu (v souladu s § 16 zákona o 
obcích).

4) uveďte konkrétně osobu, která schválila uhrazení faktur za dílo

5) číslo interního účtu, na který jsou faktury ohledně díla zaúčtovány

6) číslo rozpočtové položky, ze které byla akce uhrazena



Důkaz: žádost o poskytnutí informací ze dne 22.9.2022 s doručenkou z téhož dne

II. Povinný subjekt, tj. žalovaný, na žádost žalobce nijak nereagoval v zákonné 15denní lhůtě, ačkoliv
byla žádost o informace podána řádně.

Po uplynutí zákonné lhůty podal žalobce v souladu s ust. § 16a zák.č. 106/1999 Sb. v platném
znění správního řádu stížnost na postup správního orgánu.

Důkaz: stížnost ze dne 14.10.2022 s doručenkou

III. Na stížnost žalobce nebylo do dnešního dne nijak reagováno a žalobce nezná průběh vyřizování
jeho  žádosti  o  poskytnutí  informací  ani  stížnosti.  Žalobce  tak  vyčerpal  bezvýsledně  zákonné
prostředky proti nečinnosti správního orgánu a nadále však nebylo o jeho věci doposud rozhodnuto.
Z těchto důvodů žalobci nezbývá než se obrátit na soud.

IV. Ze všech shora uvedených důvodů navrhuje žalobce, aby soud vydal tento

r o z s u d e k :

Žalovaný je povinen rozhodnout o žádosti žalobce o poskytnutí informací ze dne 22.9.2022 a 
poskytnout mu následující informace týkající se vybudování parkoviště za radnicí na pozemcích parc. 
č. 10/2, 11/2, 13/2, a předat žalobci  a současně je v souladu z § 5: zákona č. 106/1999 SbDo zveřejnit
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

1) vzhledem k tomu, že Městys neeviduje jakoukoli písemnou formu objednávky, uveďte konkrétní osobu, 
která učinila objednávku akce a u jaké osoby dodavatele konkrétně byla objednávka učiněna. Současně 
uveďte přesný termín objednávky (objednávek).

2) jaká osoba převzala hotovou zakázku, kdo osobně předal dílo za zhotovitele. Současně zašlete veškeré 
podklady podle, kterých rozhodla o úplném a bezvadném plnění závazku ze strany dodavatele. Pokud 
uvedená osoba neměla podklady, uveďte „neměla žádné podklady“. Současně uveďte přesný termín 
předání díla.

3) uveďte osobu která rozhodla o objednávce díla – pokud tak učinilo zastupitelstvo, číslo a datum zápisu. 
Současně Vás žádám o poskytnutí odpovídajícího neanonymizovaného zápisu (v souladu s § 16 zákona o 
obcích).

4) uveďte konkrétně osobu, která schválila uhrazení faktur za dílo

5) číslo interního účtu, na který jsou faktury ohledně díla zaúčtovány

6) číslo rozpočtové položky, ze které byla akce uhrazena

 a to do 7 dnů od doručení  rozsudku. 

Žalovaný je povinen nahradit žalobci náklady tohoto řízení do 3 dnů od doručení rozsudku.

Tomáš Václavík



Ve Frymburku dne 19.28.2022 Krajský soud

v Českých Budějovicích

Zátkovo nábř. 2

370 01 České Budějovice

Žalobce: Tomáš Václavík, r.č. 740711/1349, 392 79 Frymburk 167

Žalovaný: Úřad městyse Frymburk, 382 79 Frymburk 78

Ž a l o b a

proti nečinnosti správního orgánu dle § 79 soudního řádu správního

 – zák. č. 150/2002 Sb. v platném znění 

d v o j m o

přílohy: 4

I. Žalobce požádal žalovaného dne 6.6.2022 v souladu se zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu
k informacím  o  poskytnutí  následujících  informací  týkajících  se  činnosti  Městyse  Frymburk  a
konkrétně požadoval sdělení a zaslání následujících informací týkajících se vybudování parkoviště za
radnicí na pozemku parc. č. 10/2, 11/2, 13/2, vše v k.ú. a obci Frymburk. Konkrétně požadoval zaslání
dokumentace vztahující se k provedení těchto činností a žádal o doložení:

1. Jakékoliv projektové dokumentace.

2. Jakékoliv smluvní dokumentace vážící se k předmětu informace.

3. Objednávky.

4. Dodací listy.

5. Faktury.

6. Rozhodnutí zastupitelstva.

Důkaz: žádost o poskytnutí informací ze dne 06.6.2022 s doručenkou z téhož dne

II. Povinný subjekt, tj. žalovaný, na žádost žalobce nijak nereagoval v zákonné 15denní lhůtě, ačkoliv
byla žádost o informace podána řádně.



Po uplynutí zákonné lhůty podal žalobce v souladu s ust. § 16a zák.č. 106/1999 Sb. v platném
znění správního řádu stížnost na postup správního orgánu.

Důkaz: stížnost ze dne 20.7.2022 s doručenkou

III. Na stížnost žalobce nebylo do dnešního dne nijak reagováno a žalobce nezná průběh vyřizování
jeho  žádosti  o  poskytnutí  informací  ani  stížnosti.  Žalobce  tak  vyčerpal  bezvýsledně  zákonné
prostředky proti nečinnosti správního orgánu a nadále však nebylo o jeho věci doposud rozhodnuto.
Z těchto důvodů žalobci nezbývá než se obrátit na soud.

IV. Ze všech shora uvedených důvodů navrhuje žalobce, aby soud vydal tento

r o z s u d e k :

Žalovaný je povinen rozhodnout o žádosti žalobce o poskytnutí informací ze dne 06.6.2022 a 
poskytnout mu následující informace týkající se vybudování parkoviště za radnicí na pozemcích parc. 
č. 10/2, 11/2, 13/2, a předat žalobci:

1. Jakékoliv projektové dokumentace.

2. Jakékoliv smluvní dokumentace vážící se k předmětu informace.

3. Objednávky.

4. Dodací listy.

5. Faktury.

6. Rozhodnutí zastupitelstva.

 a to do 7 dnů od doručení  rozsudku. 

Žalovaný je povinen nahradit žalobci náklady tohoto řízení do 3 dnů od doručení rozsudku.

Tomáš Václavík



Ve Frymburku dne 11.12.2022 Krajský soud

v Českých Budějovicích

Zátkovo nábř. 2

370 01 České Budějovice

Vaše značka: 57 A 20 2022

Žalobce: Tomáš Václavík, r.č. 740711/1349, 392 79 Frymburk 167, dat. schr.: t6nb5gb

Žalovaný: Úřad městyse Frymburk, 382 79 Frymburk 78

Sdělení dalšího postupu

Žalovaným byli skutečně žalobci doručeny jisté dokumenty dne 7.12.  Některé z těchto dokumentů
nejsou označeny žádným identifikátorem, který by umožnil zařazení k našemu příslušnému spisu. 

Není vyplněná ani naše značka, v odpovědích není uveden předmět žádosti a ani v datové schránce
není vyplněno číslo jednací.

Žalovaný takto dlouhodobě znemožňuje a komplikuje  komunikaci se žalobcem.

Dále žalovaný ve svých odpovědích záměrně neuvádí předmět žádosti tak, aby uvedená odpověď
nedávala smysl při případném zveřejnění dálkovým způsobem.

Současně žalovaný soustavně neplní svou povinnost a nezveřejňuje informace v rozporu s . § 5 odst.
3 InfZ. Minulý týden zveřejnil pouze část, některé i rok po podání žádosti o informace.

Součástí petitu žaloby je i zveřejnění odpovědi způsobem umožňujícím dálkový přístup, což žalovaný
dosud neučinil.

Přístup žalovaného ke svým povinnostem dokládá i několikaleté neplnění povinnosti dle  § 5 odst. 1
f) InfZ, a nezveřejňuje od roku 2018 výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v
oblasti poskytování informací (§ 18).

Požaduji tedy pokračovat v řízení před krajským soudem.

Příloha:
screenshot příklad dokumentu datové schránky bez uvedení čísla jednacího od žalovaného

Tomáš Václavík





     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

*UOHSX00HGFII* 
UOHSX00HGFII 
 
 
 
 

Spisová značka:  ÚOHS-P0188/2023/VZ Vyřizuje:  

Číslo jednací:  ÚOHS-14452/2023/524 Přikrylová Brno 17. 4. 2023 
 

 

Výsledek šetření podnětu  

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), který je podle § 248 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
příslušný k výkonu dozoru nad dodržováním pravidel stanovených tímto zákonem a zadávacími 
podmínkami pro zadání podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky, včetně koncese s výjimkou koncesí 
malého rozsahu podle § 178 zákona, a pro zvláštní postupy podle části šesté, jakož i k projednání 
přestupků podle tohoto zákona, včetně ukládání pokut za jejich spáchání, obdržel podnět s žádostí 
o prošetření postupu zadavatele – městys Frymburk, IČO 00245861, se sídlem Frymburk 78, 382 79 
Frymburk (dále jen „zadavatel“) – v souvislosti s poptáváním plnění v rámci veřejné zakázky „Změna 
dokončené stavby-stavební úpravy stávajícího objektu č. p. 193 a přístavba za účelem vybudování 
lékárny“ (dále jen „veřejná zakázka“) – na jejíž realizaci uzavřel zadavatel dne 3. 12. 2020 
s dodavatelem – UL Services s.r.o., IČO 01612956, se sídlem Frymburk 31, 382 79 Frymburk (dále 
jen „dodavatel UL Services s.r.o.“) – Smlouvu o dílo č. 2001004.3 (dále jen „smlouva o dílo“).  

Stěžovatel v podnětu namítal údajné sjednání výhody při zadání předmětné veřejné zakázky tak, aby 
se vybraným dodavatelem stal dodavatel UL Services s.r.o. Stěžovatel dále poukazoval na to, že  
stavební práce, které byly předmětem Dodatku smlouvy o dílo č. 1 uzavřeného dne 27. 4. 2021 
s dodavatelem UL Services s.r.o. ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek č. 1“), měly být součástí 
původního závazku vymezeného ve smlouvě o dílo, neboť svým charakterem neodpovídají 
vícepracím.  

Vzhledem ke skutečnosti, že předmětná veřejná zakázka představuje dle své hodnoty (která dle 
bodu 4 čl. I „Předmět dodatku“ dodatku č. 1 činí 1 241 747,86 Kč bez DPH) veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce (tj. stavební práce, jejichž hodnota nedosahuje finančního limitu 
zakládajícího povinnost zadavatele postupovat v zadávacím řízení1), kterou dle § 31 zákona nebyl 

                                                      
1 Podle § 27 písm. b) zákona je veřejnou zakázkou malého rozsahu veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota je rovna 
nebo nižší v případě veřejné zakázky na stavební práce částce 6 000 000 Kč.  

Dne 17. 04. 2023 digitálně podepsal(a) Mgr. Markéta Dlouhá     



Č. j.: ÚOHS-14452/2023/524 
 

2 

zadavatel povinen zadávat v některém z v úvahu přicházejících zadávacích řízení a ani tak neučinil2, 
Úřad není s ohledem na ust. § 248 odst. 1 zákona, který stanoví, že Úřad vykonává dozor nad 
dodržováním pravidel stanovených tímto zákonem a zadávacími podmínkami pro zadání podlimitní 
a nadlimitní veřejné zakázky, příslušný k přezkoumání postupu zadavatele v souvislosti se zadáním 
předmětné veřejné zakázky.  

S ohledem na výše uvedené Úřad v podnětu uváděné skutečnosti dále neprošetřoval, a tedy ani 
neshledal důvody pro zahájení správního řízení z moci úřední. 

S pozdravem 
 
Mgr. Markéta Dlouhá 
místopředsedkyně  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
viz rozdělovník 

                                                      
2 Ze „Zápisu z 23. zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 16. 11. 2020“ vyplývá, že předmětné veřejná zakázka 
malého rozsahu byla zadána podle čl. 8 Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

Dne 17. 04. 2023 digitálně podepsal(a) Mgr. Markéta Dlouhá     































1 

 

Zápis č. 18 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 4. 2020 

 

 
 

Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 4. 2020 

1) Zahájení 

Zasedání zahájil starosta městyse v 17:00 hodin konstatováním, že je přítomno 7 zastupitelů, tudíž je 
zastupitelstvo usnášeníschopné. Dále byla provedená kontrola dodržování ochranných opatření ve 
smyslu vládních nařízení souvisejících s pandemickým onemocněním COVID 19. 

Přítomní zastupitelé: Kučera Bedřich, Labaj Antonín, Řezáč Martin, Řezáč Oto, Šauer Václav, Luboš 
Krejza, Lukáš Mrázik. 

Omluveni: Adrian Szöke, Martin Nekola se dostaví později. 

Před projednáním jednotlivých bodů programu byli určeni ověřovatelé zápisu: Antonín Labaj, Václav 
Šauer. 

Navržený program: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva 
3. Vodné a stočné na rok 2020 
4. Lékárna – stavební úpravy objektu 
5. Rozpočtové opatření č. 2/2020, čerpání rozpočtu městyse-informace 
6. Dotace 
7. Nemovitosti – věcná břemena 
8. Vítkův Hrádek – žádost o podporu 
9. Obecně závazné vyhlášky 
10. Kronika – zápis za rok 2019 
11. Různé - diskuse 

2) Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva 

Byla provedena kontrola plnění usnesení ze zasedání ZM dne 17. 2. 2020. Zastupitelstvo městyse 
Frymburk bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání dne 17. 2. 2020. 

Bez připomínek. 

3) Vodné a stočné na rok 2020 

Starosta předložil komentář k návrhu ceny včetně srovnání s rokem 2019 a nákladů spojených 
s výpočtem. Výsledná cena zůstane stejná jako u vodného i stočného jako v předešlém roce bez ohledu 

na skutečnost, že došlo ke snížení sazby DPH.  

Připomínky, návrhy: nebyly. 

Hlasování o výši vodného a stočného na rok 2020. 
Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 46/2020 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje na hospodářský rok 2020 cenu 

pitné vody ve výši 24,79 Kč a cenu odpadní vody ve výši 44,44 Kč (ceny jsou 

uvedeny bez DPH). 

 



2 

 

Zápis č. 18 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 4. 2020 

 

4) Lékárna – stavební úpravy objektu 

Starosta městyse informoval zastupitele o současném stavu příprav na rekonstrukci stávající výdejny 
léků na plnohodnotnou lékárnu. Tato záležitost byla projednána na zasedání Zastupitelstva městyse 
dne 23. 9. 2020 a schválena usnesením č. 103/2019. 

Usn. č. 103/2019  Zastupitelstvo městyse Frymburk pověřuje starostu konáním všech činností 
včetně stavebního, technického, věcného vybavení prostorů v č. p. 193, s cílem 
získat oprávnění k poskytování zdravotních služeb kategorie lékárna podle z. č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich provozování, ve 
znění pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů. 

5) Rozpočtové opatření č. 2/2020, čerpání rozpočtu městyse-informace 

Zastupitelům bylo rozesláno rozpočtové opatření č. 2/2020 do emailových schránek. K tomuto 

opatření nebyly žádné námitky ani připomínky. Vysvětlení podal tajemník úřadu městyse.  

Hlasování o rozpočtovém opatření č. 2/2020. 
Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 47/2020 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020. 

Starosta městyse informoval zastupitele o plnění rozpočtu městyse jak na straně příjmů, tak i výdajů 
v návaznosti na vyhlášení nouzového stavu a přijatých následných opatření. Zastupitelstvo městyse 
bere na vědomí. 

Náměty, připomínky, dotazy: nebyly. 

6) Dotace 

Zastupitelům byla starostou městyse přednesená informace o přípravných činnostech na dotace 

Sběrný dvůr a Sociální byty v č. p. 23, zároveň požádal o schválení příkazní smlouvy na akci s názvem 
Chodník podél silnice II/163. 

V 17:11 hodin se dostavil zastupitel Martin Nekola, počet hlasujících 8. 

Sběrný dvůr byl rozhodnutím SFŽP zastaven. Dále se nebude žádat a městys bude zkoušet vybudování 
sběrného dvora financováním z vlastních zdrojů. 

Náměty, připomínky, dotazy:  
Bedřich Kučera podal doplňující informace k přípravám projektu „Chodníku podél silnice II/163“. 

Hlasování o příkazní smlouvě na akci s názvem „Chodníku podél silnice II/163“. 

Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 48/2020 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje podepsání příkazní smlouvy se 

společností FILAGONA, s. r. o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 – Staré 

Město, IČ 03037851, na zajištění administrátorských činností ve věci dotace ze 

SFDI na akci “Chodník podél silnice II/163”. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

7) Nemovitosti – věcná břemena 

Tajemník úřadu městyse předložil jednotlivé žádosti na budoucí věcná břemena a věcná břemena 
(dokončené akce). 

Hlasování o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB. 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 49/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene na akci „Frymburk u ČOV 210/2– NN“, číslo 



3 

 

Zápis č. 18 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 4. 2020 

 

smlouvy 1030058913/001, s E.ON Distribuce, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 01 České Budějovice, IČ 280 85 400, jednorázová úhrada 10 000 Kč bez 
DPH, dotčené nemovitosti p. č. 210/4 a 209/14 v k. ú. Frymburk. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Hlasování o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB. 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 50/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene na akci „Kovářov 2335/1– NN“, číslo 
smlouvy 1030056592/004, s E.ON Distribuce, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 01 České Budějovice, IČ 280 85 400, jednorázová úhrada 1 000 Kč bez DPH, 
dotčené nemovitosti p. č. 2333 v k. ú. Frymburk. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Hlasování o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB. 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 51/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene na akci „Hruštice 2325– NN“, číslo smlouvy 
1030057734/001, s E.ON Distribuce, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 
České Budějovice, IČ 280 85 400, jednorázová úhrada 1 000 Kč bez DPH, 
dotčená nemovitost p. č. 2333 v k. ú. Frymburk. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Hlasování o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB. 
Pro:  Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 52/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného služebnosti inženýrské sítě na části p. č. 209/14, 
212/3 a 212/158 ve prospěch panujících pozemků p. č. 212/157 a 210/2 v k. ú. 
Frymburk na akci „Přípojka splaškové kanalizace a vodovodu k pozemku p. č. 
212/157 a 210/2“ za jednorázovou úplatu 1 000 Kč bez DPH a úhrady všech 
souvisejících nákladů. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Hlasování o uzavření smlouvy o zřízení VB. 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 53/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene na akci „Frymburk OÚ II. Etapa Blatenská – NN“, číslo smlouvy CB-

014330056517/001, s E.ON Distribuce, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
01 České Budějovice, IČ 280 85 400, jednorázová úhrada 4 000 Kč bez DPH, 

dotčené nemovitosti: p. č. 778/298, 778/303, 778/309, 778/331, 778/332, 
778/334, 778/335, 778/337, 778/338, 778/340, 778/344, 778/345, 778/352, 

778/353, 778/354 a 778/355, vše v k. ú. Frymburk. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Hlasování o uzavření smlouvy o zřízení VB. 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 



4 

 

Zápis č. 18 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 4. 2020 

 

Usn. č. 54/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene na akci „Frymburk 9RD OÚ – NN“, číslo smlouvy CB-

014330048755/001, s E.ON Distribuce, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
01 České Budějovice, IČ 280 85 400, jednorázová úhrada 4 000 Kč bez DPH, 
dotčené nemovitosti p. č. 778/225, 778/295, 778/300, 778/305, 778/307, 
778/309 a 778/322, vše v k. ú. Frymburk 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

 

8) Vítkův Hrádek – žádost o podporu 

Spolek přátel Vítkova Hrádku požádal o finanční podporu na likvidaci škod způsobených vichřicí. 
Starosta městyse navrhnul finanční dar ve výši 10 000 Kč.  

Hlasování o poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč. 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 55/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 

10 000 Kč Spolku přátel Vítkova hrádku se sídlem Přední Výtoň, Svatý Tomáš, 
p. č. 140, IČ 671 89 768. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

9) Obecně závazné vyhlášky 

V návaznosti na právní rozbor obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 
které provedl odbor veřejné správy, dozoru a kontroly MV ČR byla ke schválení předložená vyhláška č. 
1/2020, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Hlasování o OZV č. 1/2020. 

Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 56/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 

1/2020, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

10) Kronika – zápis za rok 2019 

Zastupitelstvo městyse Frymburk se seznámilo se zněním zápisu do kroniky za rok 2020 a zápis bere na 
vědomí. 

11) Různé-diskuse 

Starosta městyse informoval zastupitele o jednání se starostou obce Lipno nad Vltavou Ing. Zdeňkem 
Zídkem a následně ředitelkou ZŠ a MŠ .  ve věci přijetí lipenských žáků do zdejší 
školy. Zároveň připravuje ve spolupráci s obcí Lipno nad Vltavou řešení bytové problematiky pro 
učitele.  

K projednání a schválení byly předloženy podklady Základní školy a Mateřské školy Frymburk – 

odpisový plán na rok 2020, schválení výsledku hospodaření za rok 2019 a převod výsledku 
hospodářského výsledku za rok 2019.   



5 

 

Zápis č. 18 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 4. 2020 

 

Hlasování o odpisovém plánu ZŠ a MŠ za rok 2020. 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 57/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje Základní škole a Mateřské škole 

Frymburk odpisový plán na rok 2020 (včetně transferů 1 878 060 Kč, bez 
transferů 1 004 656, 68 Kč). 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Hlasování o výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Frymburk za rok 2019. 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 58/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje Základní škole a Mateřské škole 

Frymburk hospodářský výsledek za rok 2019 ve výši -2 293,80 Kč a účetní 
závěrku za rok 2019.  

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Hlasování o výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Frymburk za rok 2019. 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 59/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje Základní škole a Mateřské škole 

Frymburk převod hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši -2 293,80 Kč do 
rezervního fondu.  

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

K projednání byla předložena cenová nabídka na opravy větších celků pozemních komunikací v městysu 

Frymburk, kterou zpracovala společnost Swietelsky stavební, s. r. o. Vzhledem k současnému vývoji 
ekonomiky a nejistých příjmech do rozpočtu městyse v letošním roce byly ke zhotovení předloženy dvě 

akce a to SO 02 Svatonina Lhota a SO 04 Oprava rýh po kanalizaci na autobusovém nádraží. Zároveň 

starosta městyse konstatoval, že byly zadány opravy výtluků nejvytíženějších komunikací v intravilánu 

městyse a v osadě Milná, kterou provede Afalt OK GROUP, s. r. o. 

Hlasování o opravě místních komunikací – autobusové nádraží, komunikace Svatonina Lhota – smlouva 

o dílo č. S21-017-0023. 

Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 60/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje provedení oprav povrchů místních 

komunikací a smlouvu o dílo č. S21-017-0023 se společností SWIETELSKY 
stavební, s. r. o., SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby 
JIH, Pražská třída 495/58, České Budějovice, IČ 48035599, a to v lokalitě 
Svatonina Lhota za částku 245 583, 05 Kč a opravu živičného povrchu na 
autobusovém nádraží za částku 284 122, 16 Kč vč. DPH. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

V rámci příprav na projekt „Podchod pro pěší a cyklisty pod silnicí II/163, Frymburk“ a dále navazující 
propojení na stezky ve směru na Náhlov a dále Svatonina Lhota, starosta městyse požádal o usnesení 
zastupitelstva s tím, že bude probíhat další fáze příprav. 

Hlasování o přípravách na akci „Podchod pro pěší a cyklisty pod silnicí II/163, Frymburk“. 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 61/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk souhlasí s prováděním další fáze přípravných 

prací na projektu s názvem „Podchod pro pěší a cyklisty pod silnicí II/163“ a 
navazující stezku z městyse Frymburk na Svatoninu Lhotu. 



6 

 

Zápis č. 18 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 4. 2020 

 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Paní  (chata č. e.  zaslala zastupitelům městyse žádost o vyjádření k schválené 
obecně závazné vyhlášce č. 1/2019, kterou byl stanoven místní poplatek ve výši 1 000 Kč. Tento dopis 
byl zastupitelům rozeslán emailem. 

Zastupitelé berou na vědomí dopis paní .  ze dne 9. 4. 2020 s tím, že obecně závazná 
vyhláška č. 1/2019 (dále jen „OZV“) byla schválená v souladu s platnými právními předpisy. Osvobození 
a úlevy jsou uvedeny v čl. 6 OZV a zastupitelstvo tento článek v rámci svých pravomocí nebude měnit.  

Co se týká snížení nebo prominutí místních poplatků, tak se jedná o tzv. přenesenou působnost, kterou 
vykonává Úřad městyse Frymburk jako správce místního poplatku. Pouze správce místního poplatku je 
v rámci zákona o místních poplatcích a daňového řádu oprávněn rozhodovat ve věci místních poplatků, 
tento institut nespadá do působnosti zastupitelstev obcí. Další údaje, jako je výpočet výše poplatku, 
jsou uvedeny v předmětné obecně závazné vyhlášce.  

Starosta městyse vzhledem k současné situaci ohledně epidemiologických opatření vyhlášených 
Vládou ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR, v souvislosti s šířením koronavirové infekce, požádal 
zastupitelstvo o schválení zrušení letošních Frymburských slavností. Žádost zdůvodnil tím, že přestože 
dochází k rozvolňování opatření, tak nyní platí pořádání akcí s omezeným počtem účastníků, což se 
může kdykoliv změnit, přičemž podle plánovaných opatření by mělo dojít ke konání akcí s max. počtem 
osob 50 v termínu od 8. 6. 2020 (zdroj: www.mzdr.cz). 

Hlasování o Frymburských slavnostech 2020. 

Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 62/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk souhlasí se zrušením konání letošního 

ročníku Frymburských slavností. 

Václav Šauer přednesl návrh občanů ve věci parkovací karty pro místní v letních měsících s bezplatným 
parkováním na náměstí např. po dobu nákupů.  

Lukáš Mrázik požádal starostu o podání informace o hospodaření v lesích městyse, protože si všiml, že 
dřevo je odváženo ze skládek.  

Starosta městyse uvedl, že proběhlo výběrové řízení na OLH, o kterém již byly zastupitelé informováni 
prostřednictvím emailové komunikace. Zároveň uvedl, že zaměstnanci technických služeb ve 
spolupráci s živnostníky provádějí prioritně likvidaci kůrovcové kalamity a škody způsobené vichřicí 
Sabine. Sortiment 4 m je prodáván do Rakouska a palivové dřevo je naskladněno za účelem prodeje 

místním občanům. Inzerát na prodej vyjde v květném čísle Frymburského zpravodaje. Zároveň je 
prováděná pěstební činnost. 

Na závěr poděkoval starosta městyse přítomným za pozornost a ukončil zasedání v 17:50 hodin. 

Zapsal Roman Bravenec. 

 

Funkce Datum podpisu Podpis 

Ověřovatelé 

Václav Šauer   

Antonín Labaj   

Starosta městyse 

Oto Řezáč   

 

http://www.mzdr.cz/










JID: PCR02ETRfo88093986 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOČESKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Prachatice 
Oddělení hospodářské kriminality 
Služby kriminální policie a vyšetřování 

  

 
Č. j.  KRPC-20655-24/ČJ-2023-020681 Prachatice 14. dubna 2023 

Počet stran: 2  
 

 

 
Pivovarská 4 
383 24 Prachatice 
 
 
Tel.: 974 236 111 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: eb8ai73 

 380.5290.88094098 

 

 

Městys Frymburk 
Frymburk 78 
382 79 Frymburk 

 

 
 
Žádost o informace 
 
 
 
 Tímto žádám dle §8/1 tr. o poskytnutí informací a kopií listin souvisejících se zadáním a 
realizací veřejných zakázek: 
  
a) Rekonstrukce prostor lékárny, situovaných v budově č.p. 193, Frymburk. 
  
b) Vybudování parkovacích míst  situovaných za budou radnice Frymburk. 
  
 K těmto zakázkám poskytněte zejména následující informace a kopie listin: 
  
1) Směrnici, včetně jejich dodatků, Městyse Frymburk, která upravuje zadávání a realizaci 
veřejných zakázek, platnou v období od 1.1.2019 až do současné doby. 
  
2) Listiny související s vyhlášením výběrového řízení na uvedené zakázky - přihlášky, nabídkové 
a výběrové řízení - komise, otevírání obálek, příslušné protokoly-usnesení-rozhodnutí, o vybraných 
dodavatelích, smlouvy o dílo včetně dodatků, faktury. 
  
3) Případně další související informace a listiny. 
  
 Požadované zašlete k naší součásti k výše uvedenému Č.j. V případě potřeby mne 
kontaktujte, děkuji za spolupráci.  
  
  

 
 



2 

   
  por. Mgr. Josef Předota 
  komisař 
  tel: 974 236 472 
   

   
 


	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\-_po-525_podnět_na_nesoulad_stavby__Parkoviště_za_radnicí__se_směrnicí_zadávání_zakázek_kontrolní__výbor__městys_Frymburk.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\51A_11_2022_5._01.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\51A_11_2022_6._01.pdf
	Poučení o podjatosti a dotaz na souhlas s vyřízením věci bez jednání

	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\51A_11_2022_12.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\57A_20_2022_5._01.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\57A_20_2022_6._01.pdf
	Poučení o podjatosti a dotaz na souhlas s vyřízením věci bez jednání

	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\57A_20_2022_12.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\182_žádost_o_informace_Městys_Frymburk_parkoviště_za_radnicí.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\191_žádost_o_informace_doplňující_Městys_Frymburk_parkoviště_za_radnicí.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\2023-5565.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\dokument3053825463403279478.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\dokument3296246498990078076.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\dokument3438078119574053577.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\dokument8630605119637072573.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\faktura 378.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\faktura 493.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\faktura 521.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\faktura 595.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\faktura 635.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\faktura 646.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\faktura 647.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\ObalkaDatoveZpravy.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\Parkoviště za radnicí-sdělení HP.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\Podklady PČR 24-4-2023.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\Poskytnutí inf 6-12-2022.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\Poskytnutí inf 20-9-2022.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\s-182_2_městys_opakovaná_stížnost_na_postup_městyse_Parkoviště_za_radnicí,_na_pozemku_10_2,_11_2,_13_2.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\s-182_stížnost_na_postup_městyse_Parkoviště_za_radnicí,_na_pozemku_10_2,_11_2,_13_2.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\s-191_stížnost_proti_postupu_-_žádost_o_informace_doplňující_Městys_Frymburk_parkoviště_za_radnicí.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\SKM_C250i22092013360.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\SKM_C250i23110615590.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\TMP29283163z-191_Zaloba_podle_par_79_zc_150_2002_Sb_Vaclavik_-_Mestys_Frymburk_doplnujici_informace_parkoviste_za_radnici_.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\TMP88855475z-182_Zaloba_podle_par_79_zc_150_2002_Sb_Vaclavik_-_Mestys_Frymburk.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\TMP94862324Sdeleni_dalsiho_postupu_57_A_20_2022_-_27.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\ÚOHS-sdělení.pdf
	Text6

	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\Zápis 11.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\Zápis 18A.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\ZVMR-směrnice.pdf
	C:\Users\PC\Desktop\Příloha-podklady KV\Žádost o informace PČR 14-4-2023.pdf

		2022-09-08T11:38:17+0200
	Blanka Sládková


		2022-09-08T11:42:43+0200
	Blanka Sládková


		2022-12-01T10:47:15+0100
	Gabriela Korešová


		2022-11-23T09:39:59+0100
	Blanka Sládková


		2022-11-23T10:11:14+0100
	Blanka Sládková


		2023-01-09T09:56:21+0100
	Jaroslava Máchová


		2023-12-12T12:19:01+0100
	Otakar Olšák
	za správnost


		2023-12-12T12:19:01+0100
	Otakar Olšák
	za správnost


		2023-04-17T17:59:28+0200


		2023-04-14T10:58:27+0200
	Policie České republiky - kvalifikovaná pečeť




